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Sammanfattning  

Syftet med studien var att undersöka hur objektifiering och postfeministisk diskurs visar sig i 

musikvideor av två sverigebaserade inflytelserika kvinnliga popartister: Veronica Maggio 

och Miriam Bryant. Materialet som analyserats är en musikvideo av vardera kvinnlig artist. 

Det teoretiska ramverket består av objektifieringsteori, postfeministisk teori och populär 

feminism. De valda teorierna har bidragit med förståelse till hur fenomenen visar sig i 

musikvideorna. Studien utgick från en komparativt kvalitativ metod tillsammans med den 

multimodala kritiska diskursanalysen (MCDA). MCDA:s verktyg har identifierat de visuella 

och lexikala valen som gjorts. Valen visade på hur artisterna och musikvideorna förhöll sig 

till objektifiering och postfeministisk diskurs och om de upprätthöll dessa fenomen. 

Resultatet visade att både Bryant och Maggios låttexter hade en avsaknad av sexuellt 

innehåll, men trots det återfanns det anspelning på sex i det visuella innehållet. 

Postfeministiska inslag förekom och artisterna vill framstå som starka och självständiga och 

inneha kontroll över sina egna kroppar, samtidigt som det framkom att det inte alltid är fallet. 

Deras musikvideor upprätthöll objektifiering och sexuell objektifiering av kvinnor. Slutsatsen 

av studien var att Maggio och Bryant agerade utefter det som beskrivs av postfeminism och 

populärfeminism som problematiskt, då kvinnors kontroll över sig själva baseras på deras 

kropp och utseende tillsammans med deras agerande. Vidare forskning som lades fram som 

förslag var att studera svenska kvinnliga artister på den internationella marknaden för att se 

om det finns någon skillnad där i objektifiering och hur den postfeministiska diskursen 

uttrycker sig.  

 

Nyckelord: Objektifiering, Postfeminism, Populärfeminism, Kvinnliga artister, Musikvideor  
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Abstract   

The aim of this study was to see how objectification and postfeminist discourse was 

expressed in music videos by two influential female pop artists based in Sweden: Veronica 

Maggio and Miriam Bryant. The material for the study was one music video by each of them. 

The theoretical framework consisted of objectification theory, postfeminism and popular 

feminism. The chosen theories have contributed with knowledge about the phenomena and 

how it shows in the music videos. The method was a comparative qualitative method together 

with the critical multimodal discourse analysis (MCDA): MCDA identified visual and lexical 

choices in their music videos, and then saw how the female artists relate to objectification and 

postfeminist discourse. The results showed that both Bryant’s and Maggio’s song lyrics have 

nothing that refer to sex or sexual appearance unlike the visual choices that have been made 

in the music videos. Postfeminism occurs through both artists portraying themself as strong, 

independent and have control over their own body. At the same time their music video 

maintains objectification and sexual objectification of women. The study’s conclusion 

concluded that Maggio and Bryant acts according to what the objectification theory and the 

postfeminist discourse describe as problematic when women’s control over their body is 

based on the properties of their body and appearance together with their behavior. Further 

research presented by this study is to further study Swedish female artists that work in the 

international music industry to see if there exist any differences in how the objectification 

theory and the postfeminist discourse convey itself there.   

 

Keywords: Objectification, Postfeminsim, Popular feminism, Female artists, Music videos  
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1.  Inledning och Syfte 

Följande kapitel behandlar inledning, problemformulering, syfte, frågeställningar och 

disposition.   

1.1 Inledning 

Veronica Maggio och Miriam Bryant är två svenska kvinnliga artister som står inför 

dilemmat om ekonomisk vinning och feministisk ståndpunkt vilket de flesta kvinnliga artister 

gör. Populärmusiken är nutidsorienterad, texter och framföranden kan få oss att reflektera 

över saker som vi tidigare inte har tänkt på antingen det gäller våra känslor eller samhällets 

tillstånd (Bergman et al., 2011, s 33). I musikvideor kommuniceras det både ett visuellt och 

textuellt innehåll genom att förmedla en handling och budskap som är i linje med 

samhällstrender. Populärmusikens tema är ofta om fenomen som kärlek, sexualitet och droger 

och musiken i sig. En viktig aspekt av populärmusiken är att den är till för att underhålla 

lyssnaren på olika sätt (Bergman et al., 2011, s 33).        

 

Däremot finns det motsägande diskurser inom musikvideor som visar på populär misogyni 

och icke-feministiska budskap. Annah Björk (2019) har i sin bok intervjuat ett flertal svenska 

kvinnliga artister som delar med sig av sina upplevelser av den patriarkala musikbranschen. 

Veronica Maggio har själv deltagit och berättat om hur hon har fått kommentarer på sitt 

utseende och hur det har påverkat hennes självbild och självförtroende. Miriam Bryant har 

uttryckt att när hon skriver låtar med andra kvinnor höjer hon självförtroendet och hon 

upplever det som en mer tillåtande miljö än i ett rum med endast män (Blom, 2020).  

 

Det finns även ett outtalat krav på att kvinnliga artister ska framstå som sexuella objekt i 

musikvideor, samtidigt som de även förväntas agera som förebilder. Kvinnliga artister står 

därmed inför ett dilemma som är normativ inom den patriarkala musikbranschen. Att agera 

sexigt eller vara lättklädd är inte per definition problematiskt, däremot kan det urskiljas en 

bakomliggande påverkan och trend i kvinnors framställning i musikvideor.  
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1.2 Problemformulering  

Kvinnliga artister har länge befunnit sig i skymundan av manliga artister, där producenter och 

branschen länge värderat män högre än kvinnor när det kommer till publicitet och erkännande 

av bedrifter. Enligt Gunnarson (2019) har det inom popvärlden under de senaste trettio åren 

skett förändringar i kvinnors position inom musikvärlden där nya utrymmen har blivit 

tillgängliga för kvinnor. Däremot har denna utveckling skett långsamt och inom branschen 

finns det fortfarande en skepticism mot kvinnor i maktposition. Producenter, låtskrivare och 

skivbolagschefer är historiskt en roll tilldelade män, både globalt och inom Sverige 

(Gunnarson, 2019). Enligt Stim (2023) är endast 21% av Sveriges låtskrivare kvinnor, vilket 

är långt ifrån den jämställdhet som musikbranschen strävar efter.  

 

Patriarkala strukturer inom musikindustrin kan även kopplas till hur sexualisering av 

kvinnliga artister har kommit att bli en norm inom branschen. Kvinnor förväntas ha lite 

kläder på sig, anspela på sex genom poseringar och dra fokus till sin kropp (Gunnarson, 

2019). Enligt en studie gjord av American Psychological Association (2018) klär sig 37% av 

alla kvinnor i musikvideor avslöjande och bara 4,2% av alla män gör det.  

Bilder i musikvideor saknar ofta en uppenbar koppling till låttexterna. Det svaga sambandet 

mellan bild och ord gör musikvideon öppen för tolkning (Bergman et al., 2011, s 219). Det 

gör det relevant att analysera musikvideon och låttexten och se om det finns en skillnad i hur 

handlingen framställs. Förmedlar musikvideon en annan handling än låttexten när det 

kommer till sexuellt innehåll? Eftersom låttexten existerade innan musikvideon har den 

utformats utan vetskapen om musikvideons förekomst, till skillnad från videon som är en 

visuell vidareutveckling av låten.  

 

Med tanke på den objektifiering och sexualisering som förmedlas i musikvideor med 

kvinnliga artister, trots att det finns en trend i att uppvisa ett feministiskt innehåll, kan det 

visa på en oenighet mellan video och låttext. Det kan finnas en vilja att kommunicera en 

diskurs, men visa på en annan och kan därmed upprätthålla ett synsätt som en samtidigt vill 

motverka. Kvinnliga artister befinner sig i ett dilemma där det finns förväntningar, normativa 

strukturer och ekonomiska intressen som styr deras val kring vilken diskurs som ska lyftas 

och i hur de framställer sig själva i sina musikvideor utifrån sexualisering och objektifiering.   



7 

1.3 Syfte  

Syftet med studien är att undersöka hur den postfeministiska diskursen och objektifiering 

visar sig genom visuella och textuella val i två musikvideor av de svenska kvinnliga 

popartisterna Veronica Maggio och Miriam Bryant. Studien har genom bakgrund och tidigare 

forskning urskilt ett dilemma där kvinnliga artister behöver anpassa sig till branschens vilja 

till ekonomisk vinning samtidigt som ett feministiskt ideal ska uppvisas. Med hjälp av det 

valda teoretiska ramverket och en komparativ metod ska studien bidra med kunskap om 

musikvideorna upprätthåller den postfeministiska diskursen, objektifiering av kvinnor och 

hur de förhåller sig till dilemmat.   

1.4 Frågeställningar  

För att uppnå syftet med studien har vi formulerat följande frågeställningar som ska besvaras.  

 

● Hur visar sig den postfeministiska diskursen visuellt och textuellt i musikvideons 

innehåll? 

○ Hur visar sig den postfeministiska teorin i videon? 

○ Hur visar sig den populärfeministiska teorin i videon? 

● Hur porträtteras de valda kvinnliga popartisterna i musikvideorna, finns det visuella 

och textuella tecken på att objektifiering eller sexuell objektifiering av artisten sker?  

○ Finns det visuella eller textuella tecken på att artisten själv-objektifierar sig 

själv? 

● Vad finns det för likheter och skillnader i hur Maggio och Bryant visar på det 

postfeministiska dilemma kvinnliga artister står inför?      

1.5 Disposition  

Uppsatsen är uppdelad i kapitel där det första kapitlet är en inledning till studien med 

problemformulering, syfte och frågeställningar. Det andra kapitlet presenterar bakgrundsfakta 

till problemformuleringen. I kapitel tre redovisas tidigare forskning inom fältet och 

presentation av forskningslucka samt den här studiens relevans. I kapitel fyra introduceras det 

teoretiska ramverket. Det femte kapitlet handlar om det empiriska materialet och den valda 

metoden. Resultatet presenteras i kapitel sex och det sjunde kapitlet består av en diskussion 
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av resultatet i relation till studiens syfte. I det åttonde kapitlet redovisas en kort slutsats av 

studien samt förslag till vidare forskning inom fältet.   
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2. Bakgrund  

2.1 Kvinnor i musikbranschen  

Annah Björk skriver i boken Ni måste flytta på er: från girlpower till revolution (2019) om 

både den internationella och svenska musikindustrin som är på många sätt inflätade i 

varandra. Svenska popartister, producenter och låtskrivare har länge varit en stor del av 

musikindustrin där Max Martin, Cheiron-studion och ABBA har varit bidragande till 

Sveriges självklara plats inom musikbranschen. Musikbranschen är enligt Björk (2019, s. 

328) ett starkt patriarkat och kvinnor befinner sig ofta utanför den kreativa processen och 

tvingas att följa skivbolagets rekommendationer som går emot artistens egen vilja. Ett flertal 

kvinnliga artister som Björk (2019, s. 206–212) har tagit med som exempel i sin bok 

uttrycker att de har blivit utsatta för sexism och övergrepp av manliga kollegor i branschen.  

 

Kvinnliga artister har länge befunnit sig i skymundan för de manliga, framför allt när det 

kommer till festivalsammanhang där kvinnors namn sällan står i störst typsnitt eller på bäst 

plats på affischen trots att de kan ha fler antal lyssningar och sålda album än de manliga 

artisterna. Zara Larsson var en av de största artisterna på Bråvallafestivalen år 2016 när det 

kom till lyssningar och sålda skivor, men trots det var hon ett av de mindre namnen på 

affischen och fick inte huvudnumret på festivalen (Björk, 2019, s. 217–219). Laleh och andra 

hade svårt att ta sig in i vad som kallas Boys club där manliga låtskrivare, producenter och 

chefer för skivbolag passar runt uppdrag inom gruppen och låter ingen kvinna vara med i den 

innersta kretsen (Björk, 2019, s. 159–161). Det skapar svårigheter för kvinnliga producenter 

och låtskrivare att jobba med musik i Los Angeles som kan ses som musikindustrins verkstad 

om ingen släpper in kvinnor och ger en del av jobben till andra utanför Boys club. Kvinnor 

har det svårare att ta sig fram inom branschen om de inte har support av en man och det är 

något som exempelvis Tove Lo har från Max Martin (Björk, 2019, s. 156–159).  

 

Utnyttjande av kvinnor förekommer frekvent inom branschen, där sexism och övergrepp är 

något som många kvinnliga artister har blivit utsatta för. Rebecca och Fiona, Zara Larsson 

och Tove Lo med flera har i Annah Björks bok (2019) beskrivit händelser där de har blivit 

utsatta för sexistiska kommentarer och övergrepp. Molly Sandén kämpade för sin rätt till 

ersättning för ett låtskrivarjobb med Jason Derulo där hon blev borttagen som upphovsman 
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för att han endast ville ha med Sandén för att han ville ligga med henne (Björk, s. 162–167). 

Kvinnliga artister värderas utifrån utseende och det ska passa in i synen på hur en kvinnlig 

popartist ska se ut. Marit Bergman hade fått ett felskickat mejl till sig där det stod att hon 

kunde vara aktuell för skivkontrakt om hon fick hjälp med sitt utseende och anställde en 

stylist (Björk, 2019, s.79). Maggio har fått flashbacktrådar efter sig där kommentarer om 

hennes stora näsa och pinniga ben har påverkat hur hon klär sig samt poserar på bilder 

(Björk, 2019, s. 113–114). Kvinnliga artisters genombrott hänger till stor del på manliga 

chefer som har åsikter om saker som inte har med artisternas talang eller sångröst, utan det 

har med helt andra premisser att göra som att inte vara tillräckligt snygg, smal eller sexuellt 

attraktiv.    

2.2 Musikvideor som genre  

Musikvideon som genre fick sitt genomslag när den amerikanska tv-kanalen MTV började 

sända. Musikskapandet hade tidigare varit begränsat till att vara en manlig profession, men 

MTV och den repetitiva visningen av musikvideor bidrog till att kvinnliga artister fick ett 

större erkännande inom branschen då de fick större synlighet än tidigare. Efter att MTV 

etablerades och fått ett stort genomslag ändrades också villkoren inom musikindustrin. Det 

blev allt viktigare för skivbolagen att ta fram slagkraftiga musikvideor i syfte att öka 

skivförsäljningen (Bergman et al., 2011, s 216). Youtube har kommit att ta MTVs plats i den 

digitala eran för spridning av musik (Gradvall, 2018). Plattformen har blivit ett öppet arkiv 

där det går att ta del av hela historien av musikvideor. Youtube har sedan starten vuxit och 

blivit en kraftfull plattform som gett nya sätt att konsumera och dela musik (Cayari, 2011). 

 

Musikvideon är en multimodal kulturell produkt med stor genomslagskraft bland unga 

människor och är därmed ett extraordinärt medium för att studera samtida ämnen och 

innehåll. Det blir ett forum för unga att finna identifikation och samhörighet med andra 

(Cincotti, 2021). Musikvideor är således en viktig plats för unga att samlas kring och bidrar 

till deras personliga utveckling. Enligt Cincotti (2021) kan musikvideor även lyfta olika 

samhällsproblem, och det förekommer att kvinnliga artister klär av sig och agerar sexuellt för 

att lyfta en problematik eller en viss diskurs. Kvinnliga artister framför ofta viktiga budskap i 

sina videor, men däremot placeras artisterna samtidigt in i en sexuell kontext.  
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3. Tidigare forskning 

Nedan finns en sammanställd översikt av det forskningsfält som den här studien ska bidra till. 

Översikten har delats in i tre underrubriker; den postfeministiska diskursen, objektifiering och 

samspelet mellan dem för att tydliggöra vad den tidigare forskningen har visat för resultat i 

förhållande till studiens relevans till forskningsfältet.     

3.1 Studier med den postfeministiska diskursen  

Den postfeministiska diskursen består av ett kritiskt feministiskt synsätt utifrån den 

postfeministiska och populärfeministiska teorin. Padans (2023) har studerat hur Spice Girls 

som fenomen har påverkat den postfeministiska diskussionen. Padan (2023) diskuterar att 

flera forskare inom det postfeministiska fältet anser att Spice Girls kapitaliserar på feminism 

genom sina låttexter och utseende, där gruppen väljer att följa kvinnliga stereotyper, spela på 

sin sexualitet och att de därmed bidrar till patriarkatet genom att upprätthålla dessa strukturer.  

 

Walser (2015) har studerat två musikvideor av kvinnliga artister ur ett postfeministiskt 

perspektiv. Musikvideorna som har studerats är Roar av Katy Perry och Anaconda av Nicki 

Minaj. Båda artisterna visar på styrka, självständighet och sexuell frihet. Dock förstörs alla 

feministiska budskap som kan vara involverade av att det finns en uppenbar avsikt att 

tillfredsställa den vita heterosexuella manliga majoriteten. Till skillnad från Padans (2023) 

som drar slutsatsen att Spice Girls lekfulla relation till genuskonstruktioner och att de genom 

att överdriva en stereotypisk femininitet i stället bidrar till en förståelse kring feminitetens 

och kvinnlighetens bredd. Spice Girls enda roll är då inte att gynna männens objektifiering 

utan det finns feministiska grundtankar i deras uttryck.  

 

Padans (2023) slutsats om Spice Girls som fenomen har en annan riktning än Walsers (2015) 

slutsats kring Perry och Minaj som kvinnliga artister. Walser (2015) menar att Perry och 

Minaj är produkter av det kapitalistiska patriarkala samhället och oförmögna att fullt ut 

uttrycka “pro-kvinnor” och kvinnors rättigheter. De feministiska budskapen Perry och Minaj 

identifierar sig med och vill uttrycka trycks undan av den vita heterosexuella manliga 

majoriteten som styr den kapitalistiska konsumtionsvärlden. Den postfeministiska diskursen 

bidrar med förståelse till denna studie över hur komplex feminism och feminiteter är. Det 
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finns andra element inom samhället som kan bidra till hur kvinnor porträtteras där olika 

kulturer och världslägen spelar en vital roll i feminismens utveckling.    

3.2 Studier med objektifiering  

Objektifiering av specifikt kvinnor sker inom ett flertal medier och även i samhället, vilket 

påverkar kvinnors självförtroende och självsäkerhet negativt (Fredrickson & Roberts, 1997).  

Därav betydelsen av forskning inom de fälten där objektifiering är frekvent förekommande. 

Följande studier ska ge en förståelse för hur objektifiering kan ta sig i uttryck och hur det kan 

tolkas.  

 

Karsay et al. (2017) har studerat hur den objektifierande blicken ter sig för män och kvinnor 

när de tittar på kvinnliga kroppar hos kvinnliga artister i musikvideor. Studien visade att både 

män och kvinnor har förfogande över den objektifierande blicken. Strelan & Hargreaves 

(2005) har också studerat fenomenet objektifiering, där deras studie visar att män 

objektifierar kvinnor i medier mer än de objektifierar andra män, såväl som män objektifierar 

kvinnor mer än vad kvinnor objektifierar andra kvinnor. Det belyser den problematik som 

existerar i kvinnors objektifiering, då män fortfarande objektifierar kvinnan, samtidigt som 

kvinnor själva upprätthåller det synsättet genom att objektifiera sig själva.  

 

Frisby och Aubreys studie (2012) visar på att objektifiering kan ta sig i uttryck i flera olika 

musikgenrer. Däremot finns det en skillnad mellan genrer i hur kvinnliga artister objektifieras 

sexuellt. Pop och hiphop är de genrer där sexuell objektifiering uppstår frekvent, till skillnad 

från genren country där det inte sexuellt objektifieras till lika stor utsträckning. Sánchez-

Vizcaíno et al. (2023) har utfört en studie där de har använt sig av den multimodala analysen 

för att analysera kvinnors representation i latinamerikanska musikvideor. Studiens resultat 

visar att det finns ett manligt perspektiv som karaktäriseras av kvinnornas objektifiering i 

musikvideor och att det är ett utbrett fenomen som existerar inom ett flertal genrer. 

Bretthauer et al., (2007) gjorde en studie för att identifiera dominerande teman i 

populärmusik. Resultatet visar att män dominerar med budskap som objektifierar kvinnor. 

Däremot förmedlar flera kvinnor som analyserades i studien budskap om att sexuellt utseende 

kan användas för att väcka uppmärksamhet.  
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Enligt Frisby och Aubrey (2012) är pop däremot den genren där den kvinnliga artisten oftare 

sätts i en position för att dra till sig den manliga blicken. Popartister är därmed mer sannolikt 

mer exponerade för den manliga publiken jämfört med övriga genrer. Det är något som kan 

påverka både artisterna, och kvinnliga tittare negativt. Detta på grund av att Karsay et al. 

(2017) argumenterar för att det finns en skillnad mellan hur män och kvinnor objektifierar 

kvinnor. Kvinnor objektifierar kvinnor i jämförande syfte medan män objektifierar kvinnor i 

sexuellt syfte. Det kan därmed öka kvinnors självkritik och påverka deras psykiska hälsa 

negativt.  

3.3 Studier med objektifiering och den postfeministiska diskursen  

Den här studien ska undersöka hur objektifiering tar sig uttryck i musikvideor, men också se 

hur den postfeministiska diskursen påverkar musikvideons innehåll. Följande studier har 

gjorts inom samma ämnen där objektifiering och postfeminism har använts som teori. 

Gutiérrez & Ubani (2022) har studerat kvinnors sexuella objektifiering i musikvideor. De 

menar att den sexuella objektifieringen av kvinnor i musikvideor är ett mångfacetterat 

fenomen utifrån det feministiska synsättet. Studien visade att sexuellt objektifierande 

variabler är mer återkommande än andra, som att kvinnor är klädda i underkläder och ibland 

helt nakna och rör sig på sätt som nästintill är pornografiska. 

 

I en studie av Tortajada et al. (2017) som har analyserat hur Madonnas musikvideor har 

utvecklats över tid utifrån postfeministiska särdrag som självsexualisering och 

våldsanvändning. Resultatet var att Madonna har gått från att anta rollen som ett offer i form 

av oskyldig flicka till att senare objektifiera sig själv och framställa sig som en femme fatale. 

Dessa typiskt feminina roller har senare ersatts av en aggressiv djärv kvinna gestaltad som en 

superhjälte i maskulina men fortfarande sexiga kläder. Kvinnliga artisters framställning av sig 

själva som sexuella kan ses som försök att få kontroll över sin sexualitet och påvisa kvinnlig 

styrka enligt Van Oostens et al. (2015). När Madonna i sina musikvideor utövar våld och 

ägnar sig åt vissa maskulina gester kan det ses som ett narrativ för att kontrollera sin relation 

till män. Detta representationsmönster där kvinnliga artister porträtteras som sexiga 

heterosexuella varelser som vill ha hämnd ses som en motreaktion mot feminismen. Enligt 

Tortajadas et al. (2017) studie förstärker det ett sexistiskt representationssystem och främjar i 

stället kampen mellan könen och kopplingen mellan våld och sexualitet. Enligt Frisby och 

Aubrey (2012) är det när kvinnliga artister agerar sexuellt i sina musikvideor som det kan 
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tolkas att de förmedlar att vägen till framgång för kvinnor är genom att sexuellt objektifiera 

sig själva. Det kan därmed förklaras att det aktuella läget för kvinnliga artister är att agera 

utefter en norm inom musikvideor som består av att bland annat agera sexuellt och ha lite 

kläder på sig. Sexismen inom branschen urskiljs i musikvideorna och det är en av 

anledningarna till att den här studien har valt att studera musikvideor då de delvis 

representerar branschens syn på kvinnor och även artisternas egen syn på sig själva som 

sexuella objekt.     

3.4 Sammanfattning och forskningslucka   

Tidigare forskning ger en tydlig bild av att kvinnor objektifieras i musikvideor både av män 

och kvinnor. Av det som redovisats från tidigare forskning kan följande dras ut som viktiga 

punkter för den här studiens forskningslucka; forskning visar att kvinnor objektifierar sig 

själva, dels på grund av normer, att det nästintill förväntas av dem (Karsey et al., 2017; 

Strelan & Hargreaves 2005; Sánchez-Vizcaíno et al, 2023), kvinnliga artister objektifierar sig 

själva för att uppmuntra den vita manliga blicken (Bretthauer et al., 2007; Walser 2015), men 

slutligen också för att de kvinnliga artisterna själva tjänar på det (Van Oosten et al., 2015; 

Frisby & Aubrey, 2012). Tidigare forskning förtydligar och bekräftar att det finns ett 

dilemma kring hur kvinnliga artister väljer att porträtteras och hur det påverkar deras 

feministiska ställningstagande. Att det finns ett bakomliggande tankesätt att både porträttera 

feminism och sexism, då det kan öka den ekonomiska vinningen och visibiliteten av deras 

musikvideor.       

 

Studiens forskningslucka är att undersöka det dilemma svenska kvinnliga popartister står 

inför, där deras feministiska ställningstaganden kan vara ett medvetet val både utifrån att de 

är feminister och att det finns en ekonomisk vinning i att agera feministiskt. Maggio och 

Bryant är inflytelserika och att studera dem kan ge en överblick i hur svenska kvinnliga 

popartister väljer att porträttera sig själva utifrån den feministiska diskursen i deras 

musikvideor. Det studien vill undersöka är om det finns en medvetenhet i hur Maggios och 

Bryants musikvideo tillsammans med låttext presenterar feminism och objektifiering och i 

hur de väljer att visa sig själva i videon.  
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4. Teoretiskt ramverk  

Studiens teoretiska ramverk består av objektifieringsteorin i samband med postfeministiskt 

och populärfeministiskt perspektiv. Den postfeministiska diskursen introduceras med 

postfeminismen som ska bidra med en förståelse och teoretiskt perspektiv på det feministiska 

läget i samhället utifrån ett kritiskt synsätt på den utveckling som sker inom feminismen. 

Detta tillsammans med populärfeminismen där fokus ligger mer på en kapitalistisk och 

kommersiell feminism som kan förklara hur att vara feminist har kommit att bli en social 

status och påverkar den postfeministiska diskursen. Objektifieringsteorin introduceras med 

Fredrickson och Roberts (1997) artikel om objektifiering av kvinnor i hur sexualisering, 

objektifiering och även hur själv-objektifiering av sin egen kropp sker. 

4.1 Postfeministisk diskurs 

Postfeminismen och populärfeminismen är två teorier inom det feministiska forskningsfältet 

som bidrar med förståelse och perspektiv på hur musikvideor med kvinnliga artister uttrycker 

den postfeministiska diskursen.     

4.1.1 Postfeminism  

I denna studie ska den postfeministiska teorin ligga som en del av grunden till det teoretiska 

ramverket. Postfeminismen ska enligt Rosalind Gill (2007) ses som en känslighet och det är 

av betydelse för att urskilja underliggande diskurser och samspel mellan människor är 

kritiska diskurser kan förstås utifrån det postfeministiska perspektivet. Postfeminism 

behandlar både feministiska och antifeministiska teman. Studiens material är musikvideor av 

svenska kvinnliga popartister, där den postfeministiska diskursens kritiska synsätt ska hjälpa 

studien att förstå musikvideons innehåll. Det postfeminismen grundar sig på är den 

förändring som har skett i den kroppsliga egendomen från andra vågens feminism; skifte i 

objektifiering till subjektifiering, ökad självövervakning, övervakning och disciplin, fokus på 

individualism, val och empowerment, bekräftelse av att det finns naturliga sexuella skillnader 

och en sexualisering av kultur. De tidigare temana samexisterar med att det fortfarande pågår 

en strukturerad, fullständig och fortsatt ojämlikhet och exkludering av hudfärg, etnicitet, 

klass, ålder, sexualitet och funktionsnedsättning, utöver ojämställdheten mellan könen.  
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Den postfeministiska mediekulturen är enligt Gill (2007, s.149) besatt av kroppen och 

femininitet ses som något kroppsligt i stället för socialt, strukturellt eller psykologiskt. Vägen 

till kvinnlig identitet nås genom att besitta en sexig kropp och kroppen ses därmed som en 

väg till kvinnors makt, samtidigt som den ses som ostyrbar, behöver ständig övervakning, 

disciplin och modellera sig efter ideal för att betraktas som en attraktiv kvinna av samhället.   

  

Den kvinnliga kroppen övervakas av såväl kvinnor som män, vilket kan förklara kvinnors 

ökade självobjektifiering och självövervakning. Kvinnokroppen ses som ett fönster där 

kvinnans inre identitet speglas och beskrivs av kroppen. Den internaliserade blicken kvinnor 

utsätter sig själva för består av att objektifiera sin egen kropp och anpassa den efter de 

kroppsideal som råder. Femininitet uttrycks efter hur kroppen ser ut, hur den är klädd och hur 

väl kroppen följer ideal. Samtidigt finns det en dubbelmoral kring att kvinnor inte ska bry sig 

om sitt utseende, trots att de förväntas leva upp till alla normer och ideal genom att lägga tid 

och kraft på det (Gill, 2007, s.155–156).  

 

Diskursen kring sex och sexualitet är ojämställd i sin distribuering där kvinnor i större 

utsträckning porträtteras sexuellt och erotiskt, något som bidrar till sexualiseringen av 

kvinnokroppen. Tidigare har kvinnor porträtterats som objekt och agerat passivt, tysta och 

sexuella i medier, men numera porträtteras kvinnor som aktiva och sexuellt begärande 

subjekt. Det har satt kvinnan i en position där en internaliserad manlig blick uppstår och 

något som enligt Gill (2007, s. 151–152) kan öka exploatering av kvinnokroppen när en 

kvinna sätter förväntan, samt krav på sig själv att agera sexuellt och framstå erotiskt.  

 

Artister och kändisar i stort är enligt Gill (2007, s. 149–150) under större övervakning av 

bland annat media, där kommentarer om viktförändringar, åldrande och klädval sker och ses 

som en förlängd arm av deras egen person. Musikvideor kan därmed ses som ett medium där 

kvinnliga artister befinner sig under en lupp och analyseras samt kritiseras efter hur de 

representerar sig själva.  

 

Postfeminismen kan bidra med en förståelse till varför denna kritik och övervakning pågår 

eftersom den urskiljer de feministiska och antifeministiska diskurserna. Feminism inom 

media tas ofta för givet, där problematik kring objektifiering, sexualisering och ohälsosamma 

ideal inte diskuteras i den utsträckning som hade behövts för att öka jämställdheten på 

medieplattformar och i samhället. Postfeministiska kvinnor tar idag beslut som kan påverka 
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feminismen negativt i den mening att den backar tillbaka ett flertal steg till större uppvisande 

av femininitet och strävar efter de patriarkala traditioner som exempelvis att vara hemmafru 

och drömma om stora vita bröllop (Gill, 2007, s.162).  

4.1.2 Populärfeminism   

Studiens teoretiska ramverk ska även grunda sig på populärfeminism som kan bidra med en 

förståelse för varför feminism har kommit att bli en social norm hos både enskilda individer 

och näringslivet, samt hur status och makt kan påverka den postfeministiska diskursen 

positivt och negativt. Populärfeminism enligt Banet-Weiser (2018, s. 6–7) innebär att 

feminismen har fått en ökad attraktionskraft inom medier och där popularitet är ett begrepp 

som används för att synliggöra kommersialiseringen och kapitaliseringen av feminism. 

Populärfeminism grundar sig från utgångspunkten att kvinnor befinner sig i en 

självförtroendekris och att företag inom olika branscher har utformat kampanjer för att 

uppmuntra kvinnor till att känna självförtroende i sig själva (Banet-Weiser, 2018, s.47). 

Slagord som girlpower har kommit att användas frekvent för att kommersialisera feminism 

samtidigt som företag vill främja den.  

 

Den ekonomiska synligheten är ett begrepp Banet-Weiser (2018, s.10) anser är vägledande 

inom populärfeminismen där vägen till självförtroende hos kvinnor är att synliggöra den 

genom att visa upp självsäkra kvinnor som exempelvis kändisar. En motreaktion däremot till 

populärfeminism är populär misogyni. Misogynin uttrycker sig i förhållande till vad 

populärfeminism agerar och reagerar mot det genom att exempelvis starta egna hashtags, 

twittertrådar eller rörelser för att utmana feminismen om den ekonomiska synligheten 

(Barnet-Weiser, 2018, s. 31–32).  

 

Det finns delar inom populärfeminismen där kroppspositivitet och ökat självförtroende 

uppmuntras, samtidigt som det finns delar inom branschen som tillåter sexualisering, 

objektifiering och att rikta kritik mot kvinnor i förhållande till deras utseende (Barnet-Weiser, 

2018, s. 66). Företag, medieplattformar och den ekonomiska synligheten gynnas av kampen 

om makt mellan populärfeminism och populär misogyni, då det skapar debatt, trådar och 

inlägg där sidorna både hyllar och förödmjukar feminism. När kvinnors självförtroende ökar, 

ökar även kritiken mot den. Män påstår att det manliga ekonomiska och sexuella 
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självförtroendet sjunker i förhållande till kvinnors nyfunna självförtroende (Banet-Weiser, 

2018, s. 67–68).  

 4.2 Objektifieringsteori 

Följande avsnitt är en redogörelse om objektifiering och självobjektifiering. Avslutningsvis 

beskrivs det hur dessa fenomen samspelar och skiljer sig åt.  

4.2.1 Objektifiering 

Objektifieringsteorin och den objektifierande blicken utspelar sig inom olika fält enligt 

Fredrickson och Roberts (1997, s.176). Ett fält där den objektifierande blicken visar sig inom 

sociala och interpersonella relationer där kvinnor utsätts för objektifiering eller känner sig 

objektifierade. De sociala och interpersonella relationerna tar sig även i uttryck inom visuell 

media, något som Fredrickson och Roberts (1997, s.176) benämner som ett annat fält där 

objektifiering sker. Hur en manlig karaktär tittar på en kvinnlig karaktär inom visuell media 

uttrycker den objektifierande blicken och speglar den objektifiering som existerar i 

verkligheten. När åskådaren ser den manliga karaktären inneha en objektifierande blick kan 

det uppmuntra åskådaren till att objektifiera. Objektifiering kan därmed förklaras genom att 

när kvinnan objektifieras behandlas hon som en kropp, och betraktas som ett objekt för 

andras användning och njutning (Fredrickson och Roberts, 1997, s.176).  

 

Musikvideor anges som ett av de medier där främst kvinnor utsätts för sexuell objektifiering. 

Kvinnors kroppar tar större del av bilden, där fokus ligger på kroppen och inte på huvudet till 

skillnad från mäns porträttering där deras huvud eller överdel är i fokus. Fredrickson och 

Roberts (1997, s. 174) definition av sexuell objektifiering är att det uppstår när en kvinnas 

kropp, kroppsdelar och/eller sexuella funktioner separeras från hennes person, reducerat till 

att endast ses som instrument att använda eller betrakta som att det kan representera henne. 

Enligt Fredrickson och Roberts (1997, s. 176) har sexuell objektifiering av kvinnor blivit en 

kulturell norm inom visuell media. Det är även av betydelse att betona att den sexuellt 

objektifierande blicken inte är under kvinnors kontroll, vilket innebär att få kvinnor kan 

undvika objektifiering och kontexter där den befinner sig.  
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4.2.2 Självobjektifiering  

Det finns individuella skillnader i vilken grad kvinnor objektifierar sig själva men generellt är 

kvinnor mer medvetna om deras egna utseende i förhållande till män. Den habituella 

självmedvetna kroppsövervakningen är ett resultat av att självobjektiferingen främst kan ses 

som en strategi som många kvinnor utvecklar för att påverka hur andra människor kommer 

att behandla dem. En kvinnas skönhet ska stämma överens med den dominerande (vita 

manliga) kulturen. Uppnår hon detta ideal växer möjligheten att få ekonomisk och social 

makt vilket i sin tur har tydliga implikationer för hennes livskvalitet (Fredrickson & Roberts, 

1997, s. 187-188). Utifrån artisters synpunkt är det av betydelse att uppfylla dessa ideal, på 

grund av den patriarkala struktur som befinner sig inom musikbranschen där det är den 

dominerande (vita manliga) kulturen som tar besluten om de ska bli en artist eller inte (Björk, 

2019).  

4.2.3 Skillnad och samspel mellan objektifiering, sexuell objektifiering och 

självobjektifiering  

Objektifieringsteorin beskrivs av Fredrickson och Roberts (1997) som en feministisk teori där 

sociala strukturer och konventioner påverkar hur det kvinnliga könet porträtteras i exempelvis 

musikvideor. Kvinnors framträdande i visuellt material riskerar att hamna i en position som 

objekt, där kvinnan objektifieras på grund av sitt kön. Objektifiering kan delas upp i flera 

olika termer, däribland sexuell objektifiering och självobjektifiering som är två skilda 

perspektiv. Sexuell objektifiering beskriver hur kvinnor kan placeras i en sexuellt 

objektifierande position genom exempelvis kläder, posering, gester, ansiktsuttryck och 

kameravinkel. Självobjektifiering är när kvinnan själv får en internaliserad objektifierande 

blick, och betraktar sig själv utifrån hur omvärlden betraktar henne utifrån rådande normer, 

ideal och sociala konventioner. Problematiken med självobjektifiering är att det kan påverka 

kvinnors mentala hälsa negativt, samt upprätthålla ohälsosamma ideal som sexuell 

objektifiering har skapat och som kvinnor nu upprätthåller på delvis egen hand (Fredrickson 

& Roberts, 1997).  

4.3 Sammanfattning av teoretiskt ramverk 

Begrepp som den här studien ska utgå ifrån är självobjektifiering, sexuell objektifiering, 

objektifiering och hur artisten uttrycker sig utifrån samhällets rådande ideal kring kropp och 
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beteende. Objektifieringsteorin, postfeminism och populärfeminism har ett flertal begrepp 

gemensamt på grund av att de alla har mer eller mindre en koppling till feminism som 

grundideologi (Fredrickson & Roberts, 1997; Gill, 2007; Banet-Weiser, 2018). Det skiljer sig 

i hur teorierna väljer att diskutera vissa frågor och sociokulturella fenomen, däremot är deras 

slutsatser liknande där tankesättet bakom kan skilja sig. Det finns en koppling mellan 

teorierna som gör dem kompatibla att kombinera i en studie och det är att de till stor del delar 

synen på hur kvinnans kropp sexualiseras och objektifieras i medier, samt ideologiska 

ståndpunkter.  
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5. Material och Metod 

Studiens material- och metodkapitel är uppdelat i olika delar. Först beskrivs det empiriska 

materialet som består av två musikvideor av två svenska kvinnliga popartister och val av 

artister presenteras och motiveras. Studien utgår från en komparativ kvalitativ metod som 

kompletteras med den multimodala kritiska diskursanalysen (MCDA). Det efterföljs av ett 

analysschema bestående av en tabell där låttext och musikvideo delas upp och jämförs. 

Tabellen efterföljs av analysfrågor med grund i den multimodala kritiska diskursanalysen 

som ska analysera musikvideons valda utdrag. Metodkapitlet avslutas därefter med 

metodkritik och forskningsetik.   

5.1 Material och avgränsning 

Materialet består av två svenska musikvideor av två kvinnliga popartister. De utvalda 

artisterna är Miriam Bryant och Veronica Maggio eftersom de anses vara inflytelserika på 

den svenska musikscenen. År 2022 var Maggio den mest spelade kvinnliga artisten i Sverige. 

Bryant kom på en femteplats på samma lista, där även världsartister fanns med (Spotify, u.å). 

Båda artisterna har varit aktiva i över 10 års tid (Genius u.å., Spotify u.å) och är flerfaldiga 

grammisvinnare (Spotify, u.å.; Wyser, 2022). Musikvideorna som valts ut för analys är 

Bryants Nån av oss (2020) och Maggios Heaven med dig (2022). Musikvideorna har valts ut 

från deras publicerade videos på YouTube.  

 

Det var ett målstyrt urval där valet av Maggio och Bryant grundade sig i deras position i den 

svenska musikscenen. I tidigare forskning och teori har ett genomgående tema i att kvinnor 

objektifieras och presenterar en i många fall problematisk feministisk diskurs. Studien finner 

därmed relevans i att välja musikvideor med inflytelserika svenska kvinnliga popartister och 

deras videor med en handling där kvinnan spelar huvudroll och förmedlar en feministisk 

diskurs. De valda musikvideorna presenterar båda en feministisk handling, men också där det 

finns en underliggande problematik i hur artisterna porträtteras. En postfeministisk diskurs 

och objektifiering kan i förhållande till tidigare forskning och teori urskiljas i de flesta 

musikvideor. Därav vill den här studien undersöka valda musikvideor för att skapa en 

gedigen uppfattning över läget kring hur den postfeministiska diskursen och objektifiering 

visar sig i två av svenska inflytelserika kvinnliga popartisterna musikvideor. Studiens resultat 

kan därmed ses som en utgångspunkt för hur dessa fenomen visar sig.     
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Studiens avgränsning har utförts utefter att uppfylla kraven för den multimodala kritiska 

diskursanalysens verktyg, samt uppsatsens storlek där det finns ett begränsat utrymme. Valet 

av två musikvideor ger studien möjlighet att analysera materialet efter vald metod och 

teoretiskt ramverk, för att urskilja diskurser och detaljer inom ramen för uppsatsens omfång. 

Studien har valt att endast studera svenska kvinnliga popartister som sjunger på svenska och 

utesluter därmed Sveriges främsta artister internationellt.  

5.2 Artister och musikvideor 

Nedan presenteras en mer utförlig beskrivning av den utvalda empirin; de två kvinnliga 

artisterna och deras musikvideor som valts för analysen.   

5.2.1 Miriam Bryant Nån av oss 

Miriam Bryant debuterade 2012 (Genius, u.å.) men det var i och med hennes medverkan i tv-

programmet Så mycket bättre 2015 hon slog igenom för hela svenska folket (Luger, u.å.).  

Bryant har varit frekvent återkommande på Grammisgalan där hon fått ta emot flera priser, 

bland annat för årets album och årets låt (Wyser, 2022). Nu har Bryants låtkatalog 

sammanlagt 750 miljoner streams och 25 av hennes låtar har antingen blivit guld eller 

platina-certifierade (Luger, u.å.).  

 

Miriam Bryants musikvideo Nån av oss (2020) handlar om ett ambivalent förhållande mellan 

en man och en kvinna. Kvinnan ser nostalgiskt tillbaka på relationen genom att titta på en stor 

filmduk som spelar upp deras förhållande. Narrativet i musikvideon ger också upphov till 

reflektion över hur komplext ett förhållande kan vara. Det finns tre karaktärer i musikvideon: 

kvinnan som är i relation (som spelas av Bryant), en man som är del av relationen och en 

annan kvinna som verkar stå utanför förhållandet.  

5.2.2 Veronica Maggio Heaven med dig 

Veronica Maggio slog igenom med sin debutsingel “Dumpa mig” år 2006 (Spotify, u.å.) 

Sedan debuten har Maggio släppt 7 studioalbum, hyllats av journalister och fans (Veronica 

Maggio, u.å). Dessutom har hon vunnit flera Grammispriser och fått ta emot fler än 62 guld 

och platinautmärkelser (Spotify, u.å.). På musikplattformen Spotify är Maggio den första 

artisten som sjunger på svenska med över 1 miljard streams (Veronica Maggio, u.å).  
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Musikvideon Heaven med dig av Veronica Maggio (2022) utspelar sig på ett hotell där 

Maggio spenderar tid och går bland annat på dejter, hänger på hotellrum och går runt i 

hotellet. Narrativet i musikvideon utgår från Maggios vistelse på ett hotell där hon går 

igenom ett flertal känslor, tankar och minnen. Videon är delad i mitten där det pågår två olika 

scenarier på varsin sida. Genom videon byter Maggio kläder, rörelsemönster och miljöer 

frekvent. Platser som Maggio befinner sig på är hotellrum, korridorer, bar, restaurang, 

balkong, hiss och trappuppgångar.  

5.3 Metod 

Studien har valt en komparativ kvalitativ metod för att jämföra resultatet mellan 

musikvideorna som presenteras av den multimodala diskursanalysen och det teoretiska 

ramverket.    

5.3.1 Multimodal kritisk diskursanalys 

Studien använder sig av den multimodala kritiska diskursanalysen (MCDA) eftersom 

metoden intresserar sig för hur bilder och text skapar mening. Studien vill undersöka 

huruvida det visuella bidrar till hur den kvinnliga artisten porträtteras och vad det förmedlar. 

Detta i samband med hur utdrag ur låttexterna kan förmedla samma information eller något 

annat. Studien ska även se till den postfeministiska diskursen och titta på hur den visar sig 

visuellt och textuellt i musikvideon. Sammantaget hur objektifiering och den postfeministiska 

diskursen tillsammans i sitt samspel skapar mening.  

 

MCDA utvecklades ur den kritiska diskursanalysen på 1980- och 1990-talet, då ett flertal 

forskare insåg att analysera texter endast utifrån lingvistiken missar kommunikation som det 

visuella bidrar med till texter (Machin & Mayr, 2012). Det gjorde att forskare utvecklade en 

metod som analyserar valen av visuella element på liknande sätt som kritisk diskursanalys 

analyserar lexikala och grammatiska val inom språk. MCDA intresserar sig för att visa hur 

visuella och textuella element skapar mening i sitt samspel. De val som skaparen har gjort ska 

analyseras och beskrivas utifrån de verktyg som metoden bidrar med.  

 

MCDA bistår med verktyg till den här studien för att urskilja vilka val som har gjorts i 

musikvideorna och låttexterna. Lexikala val, samt visuella val kommer att analyseras utifrån 
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metoden där fokus ligger på att kartlägga musikvideons innehåll. Således ska studien 

analysera vilka val musikvideon gör och hur de skapar mening både genom det textuella och 

visuella, samt vad för diskurser de presenterar. En viktig ståndpunkt för metoden i likhet med 

kritisk diskursanalys är förståelsen att kommunikation är socialt konstruerat. Visuell och 

textuell kommunikation både formar och formas av samhället, vilket därmed betonar 

MCDA:s intresse för delvis det visuella semiotiska valen, men även för rollen det spelar i 

kommunikationen kring maktrelationer (Machin & Mayr, 2012).  

5.3.2 Analysbegrepp 

Studien analyserar valda begrepp från den multimodala kritiska diskursanalysen för att 

urskilja visuella och textuella diskurser. Konnotation och denotation är grunden för den 

semiotiska analysen och där begreppen ska urskilja sociala konventioner och normer utefter 

studiens teoretiska ramverk. MCDA:s begrepp som studien har valt att ta hjälp av för att 

urskilja skaparens val i analysen av texten är följande; lexikala val, överlexikalisering och 

strukturell opposition. I den visuella analysen har följande begrepp valts ut för analysen att 

urskilja: ikonografi, attribut, settings/miljö, salience/framträdande, blick, poseringar, distans 

och vinkel. I det visuella har även aktörer i bilder analyserats (Machin & Mayr, 2012).   

5.3.3 Analysschema  

Studiens analysschema består först av en tabell där musikvideon har delats upp efter antalet 

sekvenser i musikvideon. Uppdelningen av sekvenser har utgått från låtens uppbyggnad med 

uppdelning mellan varje vers och refräng. Detta för att förenkla läsningen av videon och 

låttexten, samt i förhållande till varandra. Musikvideons sekvenser ska sedan besvara 15 

analysfrågor som har utgått från MCDA. Frågorna besvaras genom att analysera en sekvens i 

taget och sedan analysera svaren utifrån studiens teoretiska ramverk som sedan bildar 

studiens resultat.  

 

Video Låttext 

  

5.3.4 Analysfrågor 

Analysfrågor video  
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 Visuella semiotiska val 

1. Vad för innehåll presenteras i videon och vad konnoterar det? Vad konnoterar videons 

objekt/föremål? Finns det innehåll som konnoterar en viss diskurs?   

2. Vad för aktiva val har skaparen gjort för att påverka objektifiering/sexuell 

objektifiering av artisten?  

3. Attribut: Vad förmedlar objekten för mening i videon genom sina attribut? Vad har 

artisten för klädsel? Vad uttrycker det för mening? Vad uttrycker artistens 

ansiktsuttryck?  

4. Settings/Miljö - Vad bidrar miljön med för idéer och värderingar? Vad kan miljön 

berätta om bilden? Vad uttrycker miljön för mening och diskurs? 

5. Salience/framträdande: Vad framträder i bilden i form av färg, ljus, ton, fokus, 

förgrund och överlappning? Hur bidrar det till en kulturell koppling?   

6. Gaze/blick - Poses/poseringar - Till vilken utsträckning tar personen upp plats eller 

inte? Uppträder personen för tittaren eller är den självständig? Finns det någon 

betoning på avspänning eller intensitet? Antyder positionen på öppenhet eller 

slutenhet? Om det finns mer än en person, i vilken utsträckning speglar de varandra 

eller har olika ställningar? I vilken utsträckning avbildas de som intima, nära varandra 

eller finns det någon indikation på avstånd? 

7. Distans - Hur är kamerans distans från person/personerna i bild, close, medium or 

long shot? Är fotografen nära personen? Hur är personens distans till omgivningen? 

Befinner personen sig nära andra individer?  

8. Angle/vinkel - Hur är kamerans vinkel? Vilket perspektiv är personen satt i? Var 

befinner sig personen i bild?  

Aktörer i bilder  

9. Emotionella processer: Vad uttrycker personen/personerna ansiktsuttryck för känslor? 

Vad uttrycker personen/personernas position för känslor? 

10. Mentala processer: Vad kommunicerar personernas gester och hållning för inre 

tankar?    

11. Verbala processer: Kommunicerar personerna i bild? Hur kommunicerar de? Vad 

uttrycker deras kommunikation och vad ger det för information till publiken?  

12. Materiella processer: Vad för materiella aktioner utför personen/personerna i bild? 

Vad har aktionen för utgång?    

Analysfrågor låttext  
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1. Lexikala val - Vad har skaparen gjort för lexikala val? Vad konnoterar texten? Vilka 

ord kan visa på att ett lexikalt val har gjorts för lyfta en viss vinkel/åsikt/perspektiv? 

Finns det metaforer som har gjorts för att konnotera eller förmedla en viss diskurs? 

Vad för troper presenterar texten och vad för mening ger dessa? Finns det några 

specifika talesätt som kan ge en viss konnotation?  

2. Överlexikalisering - Vad för diskurs presenterar texten? Vilka sociala konventioner 

och/eller förväntningar visar texten på? Har skaparen gjort val som kan vara 

problematiskt utifrån sociala konventioner? Har skaparen skapat övertydliga val för 

att underlätta för specifika konnotationer? Hur har metaforer, troper och talesätt 

använts för att underlätta konnotationen?  

3. Strukturell opposition - Förmedlar texten auktoritet för en specifik individ? Finns det 

tecken på motstånd? Finns det en strukturell opposition genom texten?   

5.4 Kritik mot multimodal kritisk diskursanalys 

Kritik som har lyfts mot den multimodala kritiska diskursanalysen grundar sig till stor del i 

den kritiska diskursanalysens kritik. Den främsta kritiken som den valda analysen möter är att 

den kritiska diskursanalysen kan vara för ambitiös i målet för social förändring, är mer 

tolkande än analyserande och inte tar in lyssnare eller läsarens perspektiv (Machin & Mayr, 

2012). Det finns en problematik och svårighet för forskaren att försvara det resultat analysen 

uppnår, när det är subjektiva tolkningar som utgått efter MCDA:s verktyg för att analysera 

det visuella. Det har uttryckts kritik i att metoden är för selektiv och kvalitativt lagd och att 

det därmed kan finnas svårigheter att reproducera studien. MCDA-forskare adresserar 

kritiken med att förklara att kritisk diskursanalys behöver stöd från andra metoder och teorier 

för att ha en grund att stå på när det kommer till att analysera texter och bilder. Att urskilja 

den kritiska diskursen kräver en teoretisering och beskrivning av de sociala processerna och 

strukturerna bakom produktionen av texten, och de som finns inom individer och grupper, där 

deras interaktion med texten skapar mening (Wodak, 2001).     

 

Den här studien har därmed dokumenterat begrepp, tolkningar och tillvägagångssätt i 

analysen för att öka transparensen och reproducerbarheten. Analysschemat består av två delar 

för att förtydliga arbetsgång, öka insyn och transparens i hur analysen har genomförts. Den 

första delen består av en tabell för att presentera de valda visuella och textuella utdragen från 

musikvideon. Musikvideons innehåll ska formuleras utifrån de visuella semiotiska valen och 
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de lexikala valen som gjorts med hjälp av analysfrågor baserade på MCDA:s begrepp. Det 

teoretiska ramverket ska sedan bidra med en förklarande analys, för att fördjupa analysen till 

att förstå diskursen i musikvideon i förhållande till de valen som gjorts genom MCDA:s 

verktyg. 

5.5 Forskningsetik    

Studiens forskningsetik har utgått efter Brymans (2011) kriterier för etik gällande elektronisk 

kommunikation. Studien har använt sig av material utan samtycke från skaparna eller 

artisterna, vilket gör att studien har behövt följa etiska regler kring att analysera material utan 

samtycke. De kriterier Bryman (2011) nämner som viktiga utgångspunkter för etisk forskning 

utan samtycke är följande:   

 

- Informationen arkiveras på ett offentligt sätt och är lättillgängligt.  

- Att det inte krävs något lösenord för att komma åt informationen. 

- Materialet inte är av känslig natur.  

- Ingen policy och inga regler som finns formulerade på sajten förbjuder 

användning av materialet.  

(Bryman, 2011) 

 

Studien analyserar musikvideor publicerade på den offentliga plattformen YouTube där det 

inte krävs lösenord för tillgång av materialet. Inom YouTube:s policy och riktlinjer (u.å) är 

det enligt upphovsrättsliga skäl endast tillåtet att använda sig av korta klipp eller ett fåtal 

bilder i bland annat forskningssyften. Av den anledningen kommer studiens resultat endast 

hänvisa till utvalda bilder för att förtydliga analysens resultat. Det finns däremot enligt 

Bryman (2011) svårigheter att avgöra om materialet exempelvis är känsligt, därför är 

deltagarnas samtycke av vikt om det finns möjlighet. Eftersom följande studie är en 

studentuppsats finns det inga krav på att uppsatsen ska etikprövas för kontroll om uppsatsen 

är etiskt försvarbar, vilket hade varit vägledande för att trygga uppsatsens etiska 

tillförlitlighet.  
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6. Resultat 

I det här avsnittet redovisas studiens resultat och frågeställningarna besvaras. De musikvideor 

som har analyserats för studien är: Nån av oss (Bryant, 2020) och Heaven med dig (Maggio, 

2022). Alla bilder är tagna från respektive musikvideo och används för att förtydliga exempel 

som tas upp i resultatet. Dispositionen för resultatet är att varje musikvideo först redovisas 

var för sig, sedan tas likheter och skillnader upp i slutet av varje del för att komparativt 

jämföra musikvideons resultat.  

6.1 Postfeminism 

6.1.1 Nån av oss med Miriam Bryant  

Bryants musikvideo börjar med att hon befinner sig i ett mörkt rum som endast är upplyst av 

en projektor som spelar upp filmklipp på en filmduk. Filmklippen visar scener ur Bryants och 

mannens förhållande. Artisten tittar sorgset på filmklippen som spelas upp, hon ser tillbaka, 

granskar och reflekterar kring situationer och hennes egna beteenden. Det kan ses som en 

form av självövervakning som enligt postfeminismen är ett kvinnligt karaktärsdrag (Gill, 

2007, s. 156). Textens nostalgiska ton bidrar med förståelse av situationen och hur Bryant 

minns tillbaka i ett självövervakande perspektiv i textraden “Den där tröjan du svettades i, 

Jag har den kvar men jag vet inte var” tar Bryant ansvar för att tro sig veta vart den andra 

personens tröja tagit vägen. Kvinnor ses som de som ska ta känslomässigt ansvar i en relation 

(Gill, 2007, s. 151), det visar sig genom Bryants självreflektion då hon ser tillbaka på 

relationen och till sig själv för att ta reda på vad som blev fel och hennes roll i det. De 

lexikala valen som görs i låttexten visar också på att Bryant tar känslomässigt ansvar i 

relationen. Hon ger anledningar till att försonas och reda ut relationen genom att ge en 

beskrivning av hur situationen ser ut.  

 

 Kan du säga som det är? 

Eller hoppas att vi två är 

Nånting bättre än det här 

Trots att vi bara låtsas att det finns ett oss här 
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En aspekt av postfeminism är besattheten av förhållandet till kroppen och femininitet ses som 

en kroppslig egendom. Bryant har eliminerat risken att hennes kropp blir bedömd genom att 

klä sig i heltäckande kläder genom hela musikvideon. I ett postfeministiskt mediesamhälle är 

en kvinnas sexiga kropp nyckeln till identitet och makt. Bryant går emot de normerna och 

väljer att inte visa upp sin kropp och genom den visa på makt, utan i stället visar hon det 

genom sitt agerande och beteende. Kvinnokroppen är diskuterad och utvärderad av såväl män 

som kvinnor och kroppen har alltid risk att vara bristfällig, inte attraktiv nog (Gill, 2007, 

s.149). Bryant ger inte åskådaren möjlighet att utvärdera hennes kropp genom hennes klädsel 

och positioner, vilket gör att hon därmed delvis avsäger sig möjligheten att bli utvärderad av 

andra utifrån hennes kropp. Däremot kan de andra karaktärerna i musikvideon bli mer 

intressanta att titta på, då de visar mer kropp och befinner sig i större risk för att bli 

utvärderade.      

 

 

Bild 1: Bryant betraktar sig själv på filmduken (1:01)  

Bild 2: Bryant i heltäckande kläder (2:28) 

  

I musikvideon går Bryant in i ett sovrum endast upplyst av en röd lampa. I sovrummet finner 

Bryant mannen tillsammans med en annan kvinna sittandes gränsle över honom. Senare i 

musikvideon uppstår samma situation fast tvärtom, mannen går in i det rött upplysta 

sovrummet och finner där Bryant tillsammans med samma kvinna som nu i stället sitter 

gränsle över Bryant. I de här situationerna framstår Bryant och mannen som ett subjekt och 

den andra kvinnan som ett sexuellt objekt. Bryant porträtteras som en kvinna med ett sexuellt 

begär, ett subjekt som tar till egna handlingar. Det kan antas att det är ett medvetet val och 

vara i artistens intresse att framstå som jämställd med mannen eftersom detta skifte från 

objekt till subjekt ses som en modernisering av femininiteten (Gill, 2007, s. 151).  

 

Till en början uttrycker Bryant att hon står lika med den andra personen genom textraden 

“Kan vi säga som det är?”. Senare i låten har andra lexikala val gjorts och artisten använder i 

[Av upphovsrättsliga skäl är bilderna borttagna innan publicering.] 
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stället du-form: “Kan du säga som det är?”. Här uppmanar Bryant den andra personen att ta 

kontrollen, och ger själv upp sitt ansvar och kontroll över relationens framtid. Bryant ger 

därmed delvis upp sin självständighet och lämnar över sitt öde till mannen och låter honom ta 

kontroll över relationen och viktiga beslut. Det kan sägas att Bryant upprätthåller sin position 

i relationen som jämlik fram till när relationen väl faller och hon väljer att underordna sig 

mannen för att han ska ta beslutet om deras gemensamma framtid.  

 

Traditionellt porträtteras kvinnor som passiva objekt men ett skifte har skett. Kvinnor kan 

numera porträtteras som sexuella subjekt och de förkroppsligar sex och ett sexuellt begär 

(Gill, 2007, s. 151). Kvinnan visar för sin egen del på ett sexuellt begär och är aktiv i sin 

sexualitet, och kan även ses som ett sexuellt subjekt i sin egen handling. Däremot i 

förhållande till paret kan hon ses som ett objekt. Hon är bara med i scener där en sexuell 

situation uppstår, eller där hon framstår som ett hot för relationen. Kvinnan agerar som en 

lockelse för paret att begå otrohet mot varandra. Det är kvinnans roll i videon att agera som 

ett sexuellt objekt för parets njutning samt hämnd mot varandra.  

 

 

Bild 1: Bryants siluett i förgrunden, mannen och den andra kvinnan är i sängen (2:09) 

Bild 2: Mannens siluett i förgrunden, Bryant och den andra kvinnan är i sängen (3:24) 

 

I låttexten finns inget som tyder på den andra kvinnans närvaro. Det visar på att hon existerar 

i musikvideon för att förstärka den ambivalenta relationen mellan Bryant och mannen. Inom 

postfeminismen är det centralt att kvinnor agerar på eget initiativ för att få tillfredsställelse. 

Kvinnor som agerar individuellt är förknippade med empowerment och makt (Gill, 2007, s. 

153). Bryant utför samma handling på liknande sätt som mannen med samma kvinna och ses 

som ett sätt att ta tillbaka kontrollen och bli stärkt. 

 

[Av upphovsrättsliga skäl är bilderna borttagna innan publicering.] 
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6.1.2 Heaven med dig av Veronica Maggio   

I Maggios musikvideo porträtteras två kvinnor som upplever en vistelse på ett hotell där de 

båda brottas med relationen till sig själva. I den första scenen står de två framför en spegel 

som inte visas i bild och båda tittar på sig själva med en kritisk och granskande blick. Maggio 

på vänster sida av bilden är mer passiv och neutral i sin kritiska blick och det kan urskiljas 

som något hon gör hela tiden. Däremot har Maggio på höger sida av bilden en betydligt mer 

aktiv kritisk blick och det ser till och med ut som att hon hatar sig själv. Att hon tittar på sig 

själv och håller hakan lite högt och hennes position förmedlar likgiltighet gentemot det hon 

ser i spegeln. Således kan detta påvisa den självövervakning som Gill (2007, s.155–156) 

anser som problematisk där kvinnor övervakar sig själva för att kontrollera sitt beteende, 

utseende och framträdande. Maggio visar på ett antal scener där detta förekommer, och hur 

hon kontrollerar sitt framträdande i form av att bete sig som förväntat.  

 

Bild 1, vänster och höger: Maggio granskar sig själv i en spegel. (0.05) Bild 2, vänster och höger: Maggio är 

på dejt med en man. (0.34) 

 

Det finns däremot en skillnad mellan höger och vänster sida, där Maggio på vänster sida visar 

på hur hon tillåter sin självövervakning påverka hennes framträdande och agerande. Detta till 

skillnad från höger sida där Maggio struntar i sin självövervakning och agerar efter sina 

känslor och impulser i stället. När hon sitter på dejt med en man kan en se på höger sida hur 

hon struntar i att hon förväntas sitta stilla bredvid mannen och går i stället runt och pratar 

med andra. Att hon även bestämmer sig för att slicka mannens kind visar på att hon struntar i 

normer och sociala konventioner, för att i stället göra det hon har lust för. Däremot finns det 

tecken på att detta beteende kan vara influerat av droger och alkohol, då det i tidigare scen 

visats på brukande av dessa. Intag av droger och alkohol lam bidra med minskad självkontroll 

och självövervakning (Gill, 2007, s. 156). 

 

[Av upphovsrättsliga skäl är bilderna borttagna innan publicering.] 
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I förhållande till texten “Du vågar låta bli, jag gör det, Tills det inte längre känns” visar på 

att hon skiter i vad andra tycker och gör det som hon vill, samtidigt som det finns en 

underliggande ton av självdestruktivitet. Detta kan urskilja den problematik som 

postfeminismen (Gill, 2007, s.154) vill lyfta där en internaliserad manlig blick uppstår där 

kvinnan sätter sig själv i en position där hon framstår som ett erotiskt och sexualiserat 

subjekt. Maggio visar på den internaliserade manliga blicken genom att i scenen med dejten 

slicka honom över ansiktet efter en manlig sexuell fantasi och gå runt och vara social med ett 

stort leende, för att eventuellt göra dejten svartsjuk. Maggio spelar således på en 

internaliserad manlig blick och väljer att framträda som ett erotiskt och sexuellt subjekt, trots 

att ingen i sin omgivning bidrar med erotiska och/eller sexualiserande blickar. Detta kan visa 

på att Maggio till viss del själv upprätthåller ett ideal som bidrar till hennes självdestruktivitet 

och psykiska ohälsa som visas genom videons gång.  

 

Den vänstra sidan av dejten med mannen bidrar, till skillnad från höger, med en förståelse för 

hur självövervakning och disciplin påverkar Maggios framträdande och beteende. Hon sitter 

ihopkrupen och stirrar in i glaset samtidigt som hon vickar lite på huvudet vilket konnoterar 

att hon är obekväm och känner sig pressad att säga något men kommer inte fram till något. 

Mannen bredvid befinner sig i samma sits, men visar däremot inte lika tydligt om han är 

obekväm och ser inte ut att känna samma press inför att säga något. Han ser mer bekväm ut 

med situationen än Maggio som visar tydligt att hon är obekväm. Det kan visa på att Maggio 

känner större ansvar över dejten och att det är hon som gör den stel och obekväm för att hon 

inte säger något. Det kan kopplas till det krav som ofta placeras på kvinnor att moderera 

sexuella relationer och se till att relationen underhålls. Männen känner inte samma ansvar för 

en relation, och lutar sig därmed mer tillbaka och låter kvinnan exempelvis ta ansvaret över 

dejten (Gill, 2007, s. 151).  

 

Det finns inom videon en kronologisk handling där vänster sida visar på hur en kvinna som 

följer sociala konventioner och normer till slut ger upp och börjar slå ifrån sig det som 

förväntas av henne. Texten bidrar med en förståelse för att Maggio känner sig maktlös i sitt 

liv och att det är något som styr henne och oavsett vad hon gör hamnar hon tillbaka där ändå.  

 

Hamnar i helvetet ändå, vem bryr sig? 

Det känns som att det är nån som styr mig 

Försöker låta bli men hamnar i 

Heaven med dig, heaven med dig, heaven med dig 
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I sista halvan av videon går hon runt och pekar finger åt allt hon ser som har hindrat henne 

från att vara fri. Hon avsäger sig det ansvar hon tidigare haft genom att uttrycka sin 

frustration och irritation gentemot de som inte har velat ta ansvar. Till viss del avsäger hon 

sig också den internaliserade manliga blicken som bidrar till att hon agerar som ett sexuellt 

begärande subjekt, där mannens uppmärksamhet och sexuella intresse av henne är det som 

ger henne värde (Gill, 2007, s.151–152).  

 

Bild 1, vänster: Maggio pekar finger åt mannen. (1.52) Bild 2, höger: Maggio ligger på golvet. (2.22)  

 

Det texten däremot förmedlar är hur hon faller tillbaka i gamla mönster och oavsett den 

utveckling hon gör hamnar hon i “helvetet ändå” och att hon försöker att inte bry sig, “vem 

bryr sig?”. På höger sida av bilden porträtteras detta narrativ, där hon brottas med sig själv 

och att hon har en strunt-samma attityd. Maggio bryter mot ett flertal sociala konventioner 

och normer, och det gör att hon är ensam. Hennes ensamhet konnoterar att hon har gjort 

något för att hamna där, vilket brytande mot normer kan resultera i. Att hon har hamnat i 

ensamhet på grund av hennes beteende kan till stor del bero på att hon inte beter sig på det 

sätt som förväntas av en kvinna. Maggio har inte disciplin, ständig övervakning eller 

modellerar sig efter kvinnliga ideal, vilket gör henne enligt den patriarkala strukturen 

ostyrbar (Gill, 2007, s.155). Hon beter sig till en början på ett sätt som hade varit acceptabelt 

för en man att bete sig.  Däremot på grund av hennes beteende så hamnar hon i utanförskap 

och är miserabel. Hon kravlar på marken och visar inget intresse för att förändra sin situation 

(Gill, 2007, s.155).   

 

De båda sidorna av musikvideon kan visa på de konsekvenser den patriarkala strukturen och 

de sociala konventioner och normer för kvinnor patriarkatet medför. Maggio visar på vänster 

sida den frihet som kan uppnås av att avsäga sig ansvar och inte låta någon annan styra 

henne, samtidigt som hon på höger sida visar den utanförskap en kan hamna i om man inte 

[Av upphovsrättsliga skäl är bilderna borttagna innan publicering.] 
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följer sociala konventioner eller normer. Det finns en balansgång däremellan som inte är 

särskilt tydlig i form av var gränsen går mellan frihet som kvinna eller i utanförskap och allt 

det som finns i gråskalan mellan de två ytterligheterna. Maggio visar således den balansgång 

en kvinna måste vandra för att finna sin plats i samhället och samtidigt visa motstånd mot 

patriarkatet.   

 

6.1.3 Sammanfattning Postfeminism  

Något som visas i båda musikvideorna är att det är kvinnor som förväntas moderera 

relationen, genom Bryants självreflektion och tillbakablick och genom Maggios anpassning 

till sin dejt på ena sidan av bilden i hennes video. Det som däremot visas på andra sidan av 

Maggios video är att hon bryter mot den sociala rollen kvinnan är tillskriven och låter sig 

själv strunta i mannens egna behov och fokuserar i stället endast på sina egna. Till skillnad 

från Maggio på vänster sida av bilden förlorar hon sin dejt i senare delar av videon, vilket 

visar på att dejten inte längre är intresserad av henne och att det kan bero på hennes beteende 

i allmänhet, men också i förhållande till honom. Hon beter sig inte i riktlinje med hur en 

kvinna ska uppföra sig och blir därmed inte längre intressant för den manliga dejten. Bryants 

självreflektion tar sig i uttryck att genom hela videon ser hon på sig själv och sin relation på 

en stor filmduk. Hon är uttryckligen sorgsen och verkar se sin brist i den relationen hon har 

med mannen. Den tolkningen förstärks tack vare låttexten där Bryant för resonemang kring 

förhållandet och vill lösa deras konflikter, men är redan medveten om att hon kan gå 

förlorande ur det.  

 

Det som även kan urskiljas ur videorna är hur både Bryant och Maggio inte agerar som en 

stereotypisk kvinna och bryter mot normer och sociala konventioner. Det skiljer sig däremot i 

både skala och på vilket sätt de bryter mot normer, där Bryant agerar mer som ett subjekt likt 

mannen, Maggio på vänster sida som en kvinna som vänder sig bort från det kvinnliga 

passiva subjektet och Maggio på höger sida som bryter helt mot den kvinnliga stereotypen.  
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6.2 Populärfeminism  

 6.2.1 Nån av oss med Miriam Bryant  

Bryant har ett feministiskt innehåll för att öka den ekonomiska synligheten för musikvideon. 

Det feministiska innehållet bidrar också till en viss social status för Bryant och kan ses som 

en säljstrategi eftersom feminism har blivit kommersialiserat (Banet-Weiser, 2018, s. 48).  

Narrativet i Bryants musikvideo är att hon och mannen befinner sig i en ambivalent relation. I 

en scen befinner sig båda i ett kök och Bryant ser ledsen ut och mannen är uppenbart upprörd. 

Bryant sträcker sig efter mannen, men han ställer sig upp och går. Senare i musikvideon 

kommer Bryant hem, går genom lägenheten och finner mannen tillsammans med en annan 

kvinna i ett sovrum. Nu spelas alla sekvenser upp igen fast Bryant och mannen har bytt roller. 

Mannen söker förlåtelse, sträcker sig efter Bryants hand, hon går iväg och är uppenbart 

upprörd. Mannen kommer hem, går genom lägenheten och finner Bryant med samma kvinna 

i sovrummet. Bryant har i princip hämnats, deras relation har utvecklats till en maktkamp där 

Bryant som kvinna utmanar mannen. Bryant gör ett aktivt val, agerar individuellt, sätter sig 

själv i samma ställning som mannen tidigare var i. Därmed utsätter hon mannen för den 

position han tidigare satte henne i och hon blir empowered vilket är en central del i 

populärfeminismen (Banet-Weiser, 2018, s. 47). Hon blir stärkt av att hon sätter sig jämlik 

med mannen som är ett feministiskt ställningstagande eftersom hon visar på självsäkerhet och 

självförtroende (Banet-Wesier, 2018, s. 44).    

 

 

Bild 1: Bryant sträcker sig efter mannen (0:55) 

Bild 2: Ombytta roller mannen sträcker sig efter Bryants hand (3:03) 

 

I Bryants musikvideo presenter det visuella en feministisk diskurs som saknas i låttexten. Det 

finns inga lexikala val i låttexten som tyder på specifikt kvinnligt stärkande, snarare tvärtom 

handlar låten om en misslyckad relation. Låttexten beskriver en maktkamp, där antingen den 

ena eller den andra parten kommer att förlora vilket kan ses som att den andra kommer vinna 

[Av upphovsrättsliga skäl är bilderna borttagna innan publicering.] 
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och därmed bli stärkt. Ett feministiskt ställningstagande som går att urskilja är att hon även i 

låttexten ställer sig jämlik med mannen.  

 

Våra ord är för små och för stora 

En av oss kommer alltid förlora 

Nån av oss, kanske du, kanske jag 

(Nån av oss) 

När vi ses blir allt alltid förstorat 

Nån har vunnit och nån har förlorat 

Nån av oss, blir det jag, blir det du? 

(Nån av oss) 

 

Låttexten uttrycker starka känslor och det går att förstå att det är en passionerad relation men 

att maktkampen har tagit över och att framtiden är osäker. Musikvideon och låttextens 

utveckling är motsatta. Bryant blir empowered i musikvideon medan hon viker sig i låttexten. 

Hon pratar väldigt varmt om den andra och ber om närhet. Artisten är hoppfull om att 

relationen kan lösa sig.  

 

Vi kan vara en titel från Beatles 

Få va tidlös och aldrig bli sviken 

Du är så himla bra, så jävla fin 

Jag vill leka att allt är okej 

Kan du hålla och komma i mig? 

Jag kan va bara din, Penny Lane 

 

Det kan då antas att musikvideon är visuellt utformad på sättet den är för att visa 

ställningstagande för kvinnligt stärkande. Eftersom låttexten visar på artistens ömhet för 

relationen till den andra parten. Det bekräftar populärfeminismens teori kring hur 

kommersialiseringen av feminism kan visa sig (Banet-Weiser, 2018) här gör det genom 

videon eftersom det inte är så framstående i låttexten.  

 

Framställningen av videon visar på att det finns en tanke kring att visa Bryant som stark och 

självsäker samtidigt som de väljer att sexualisera och objektifiera den andra kvinnan som 

medverkar i musikvideon. Detta är något som stämmer överens med populärfeminismen som 

menar att branschen gynnas av att vara kritisk till kvinnors utseende, sexualisera och 

objektifiera dem. Samtidigt som branschen också tjänar på självsäkra kvinnor (Banet-Weiser, 

2018, s. 66). Det tyder på att det är ett medvetet val att de väljer att ha med båda delar för att 

öka den ekonomiska synligheten. Bryant blir därmed stärkt på en annan kvinnas bekostnad, 

vilket är problematiskt utifrån en feministisk ståndpunkt, då en kvinna lyfts för att underordna 
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en annan. Det kan ses som en plus minus noll handling där kvinnor som grupp inte gynnas, 

utan endast på en individualistisk nivå.     

6.2.2. Heaven med dig av Veronica Maggio 

Maggios musikvideo förmedlar i det visuella innehållet ett feministiskt budskap, och således 

placerar Maggio i en position för ökad eller bekräftad social status, samt bidrar till hennes 

ekonomiska synlighet. Att videon lyfter feminism kan ses som en kommersiell strategi för att 

videon ska spridas och konsumeras, då feminism har blivit ett medel för att sälja produkter 

och tjänster (Banet-Weiser, 2018, s. 48).  

 

Maggios musikvideo visar på en feministisk handling och narrativ där Maggios karaktär på 

vänster sida växer genom videon till att bli en självständig och fri kvinna. I början av videon 

går hon på dejter med en man som inte visar intresse, vilket skapar frustration hos henne och 

att hon senare går runt som en robot genom hotellet då hon känner sig styrd av någon annan. 

Maggio bryter sig senare fri från ansvar genom att peka finger åt de som håller henne 

tillbaka. Genom att Maggio ger ett finger till de som till viss del kontrollerar henne och att 

hon senare på balkongen flashar sina bröst visar på att hon vill bryta sig fri från sexualisering 

och självobjektifiering. Det skapar frihet och efter den sekvensen ser Maggio tryggare och 

starkare ut i sig själv när hon checkar ut från hotellet och sitter och väntar själv på en bänk. 

Det visar på ett tydligt feministiskt ställningstagande, där hon visar på självförtroende och 

självsäkerhet (Banet-Wesier, 2018, s. 44).  

 

Bild 1, vänster: Maggio flashar brösten. (2.40) Bild 2, vänster: Maggio sitter på bänken. (2.56) 

 

Det visuella innehållet i Maggios musikvideo visar på en feministisk diskurs som inte 

presenteras i texten. Likt videon beskriver texten en destruktiv relation till sig själv, men å 

ena sidan till skillnad från videon återfinns det inget feministiskt budskap i form av 

återfunnen självsäkerhet eller upplyftning av just kvinnan. I texten lyfts en diskurs av en 

[Av upphovsrättsliga skäl är bilderna borttagna innan publicering.] 



38 

kvinna som försöker ta sig ur något destruktivt och kan tolkas som en relation där personen 

inte mår bra, men kan inte ta sig därifrån.   

 

Hamnar i helvetet ändå, vem bryr sig? 

Det känns som att det är nån som styr mig 

Försöker låta bli men hamnar i 

Heaven med dig, heaven med dig, heaven med dig 

Hamnar i helvetet ändå, vem bryr sig? 

Heaven med dig, heaven med dig, heaven med dig    

 

Texten förmedlar inte den feminism som videon tillhandahåller genom sitt narrativ, och det 

kan bekräfta populärfeminismens teori kring hur kommersialiseringen av feminism kan ta sig 

i uttryck (Banet-Weiser, 2018). Musikvideon presenterar två skilda narrativ där den högra 

sidan är mer feministisk i sitt uttryck genom hela videon eftersom Maggio struntar i normer 

och sociala konventioner som är kopplade till hur en kvinna ska bete och uppföra sig.  

 

Bild 1, höger: Maggio dricker ur ett vinglas (1.36). Bild 2, höger: Maggio spottar ut en bulle (2.25)  

 

I scener där Maggio ligger på marken i lobbyn och låter folk passera över henne, dricker ur 

ett gammalt vinglas från någon annans roomservice, samt även när hon sitter på balkongen 

och trycker i sig en bulle eller liknande för att sedan spotta ut den direkt visar på att hon inte 

följer samhällets normer och sociala konventioner. Det som hade varit förväntat av henne 

visas på andra sidan där Maggio jämförelsevis står still i lobbyn med sin resväska och väntar, 

går förbi brickan med vinglaset och maten på golvet och äter sin dessert med sked vilket 

följer normer och sociala konventioner. Däremot kan de två narrativen tolkas som två olika 

typer av femininiteter, där personligheter och erfarenheter spelar roll i hur kvinnorna uppför 

sig (Banet-Weiser, 2018, s. 52).  

 

Enligt populärfeminismen gynnas mediesamhället av självsäkra kvinnor, samtidigt som de 

även gynnas av att objektifiera, sexualisera och kritisera kvinnor för deras utseende (Banet-

[Av upphovsrättsliga skäl är bilderna borttagna innan publicering.] 
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Weiser, 2018, s. 66). Det kan till viss del förklara varför Maggios musikvideo visar på två 

sidor, för att skapa debatt och diskussioner när både populärfeminism och populär misogyni 

representeras. Vänstra sidan representerar en kvinna som går från osäker till självsäker 

genom videon då hon i slutet pekar finger åt allt som har hindrat henne, samt att hon flashar 

brösten vilket visar på självsäkerhet i sig själv och i sin kropp. Högra sidan visar på en kvinna 

som hamnar i misär på grund av sitt beteende och spelar på den syn misogynin har på kvinnor 

som är osjälvständiga och behöver övervakning samt kontroll (Banet-Weiser, 2018, s. 61).   

 

6.2.3. Sammanfattning populärfeminism  

I varken Bryants eller Maggios låttexter återfinns det några tydliga feministiska 

ställningstaganden, något som däremot visas frekvent i musikvideorna där det finns ett tydligt 

feministiskt perspektiv. I låttexten uttrycker sig Bryant mycket i vi-form, samt att det finns en 

osäkerhet kring relationen och att hon höjer den andra parten mer än sig själv, då hon 

uttrycker saknad och vill att allt ska bli som vanligt igen. Det ligger större fokus på den andra 

parten och att det känns som att hon redan har insett att hon kommer förlora, därmed att den 

andra parten sitter med svaret. I videon finns det en tydligare jämlikhet där båda parter agerar 

felaktigt i relationen på exakt samma sätt med samma person. Bryant befinner sig inte i 

underläge i videon, vilket kan urskiljas i låttexten. Maggio har i sin låttext likt Bryant 

underminerat sig själv mer, samt visar på en självkritik och självdestruktivitet. Detta är något 

som även presenteras i videon, däremot finns det en utveckling i videon från Maggio där hon 

blir med självständig och stark i sig själv på vänster sida. Det är något som texten inte visar 

tecken på, utan visar däremot mer på den högra sidans handling där Maggio hamnar i misär 

och verkar inte vara benägen att ta hand om sig själv.  

 

I både Bryants och Maggios texter finns det inga tecken på att låtskrivarna har gjort några 

lexikala val för att lyfta feminism och en feministisk handling. Det är något som Banet-

Weiser (2018) uttrycker som vanligt förekommande inom poptexter. Den ekonomiska 

visibiliteten gynnas av att främja feminism både i låttexter och musikvideo för att lyfta 

artisten som feminist och sälja ett feministiskt budskap vilket gynnar kapitalismen kring 

feminism som produkt (Banet-Weiser, 2018).     
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6.3 Objektifiering 

6.3.1 Nån av oss med Miriam Bryant 

I musikvideon presenteras inte en generell objektifiering av Bryant eftersom hon genom hela 

musikvideon är fullt påklädd, till och med i scenen som utspelar sig i sovrummet till skillnad 

från mannen som är barbröstad i den sekvensen. I övrigt är både Bryant och mannen 

vardagligt klädda. De val av kläder som Bryant bär kan minska risken för att hamna i en 

position som gör att hon objektifieras bara för att hon tillhör ett visst kön (Fredrickson och 

Roberts, 1997, s. 176). Fokus är inte på Bryants eller mannens kropp utan deras ansikten som 

till stor del filmas i närbild och kommunikationen dem emellan i form av blickar och gester 

som speglar deras inre känslor. Bryant filmas från överdelen och uppåt, och hennes ansikte 

filmas ofta i närbild vilket gör att fokus är på hennes huvud. Att fokus är på hennes ansikte 

gör det inte tillgängligt att objektifiera henne, eftersom hennes ansikte visar hennes person 

och inte hennes kropp (Fredrickson och Roberts, 1997, s. 176). De lexikala val som gjorts i 

låttexten bidrar inte till objektifiering eller sexuell objektifiering. Låttexten är till större del 

skriven i vi-form där båda beskrivs ha samma förutsättningar. Undantaget är en vers där det 

finns sexuella referenser men i sin helhet handlar det om vädjan efter närhet och kärlek till 

den hon tycker om.  

 

Vi kan vara en titel från Beatles 

Få va tidlös och aldrig bli sviken 

Du är så himla bra, så jävla fin 

Jag vill leka att allt är okej 

Kan du hålla och komma i mig? 

Jag kan va bara din, Penny Lane 

 

Bryant blir inte direkt objektifierad eller sexuellt objektifierad i texten men det förekommer 

visuella element som visar på tydlig objektifiering. Den andra kvinnan som förekommer i 

musikvideon är sexuellt objektifierad då både Bryant och mannen använder henne endast som 

en kropp till sexuella syften (Fredrickson och Roberts, 1997. s 176). De bryr sig inte om 

henne emotionellt. Det visas i båda scenerna som utspelar sig i sovrummet. När antingen 

mannen eller Bryant som är med kvinnan i sängen blir upptäckt av den andra, reser den sig 

upp och springer efter och lämnar den andra kvinnan ensam kvar. Den andra kvinnan 

framställs som sexuellt objekt genom att fokus är på hennes kropp. De scener hon blir lämnad 

ensam kvar i sovrummet sveper kameran över hennes mage och byst som är i fokus och 
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sedan upp mot hennes ansikte som inte visar några känslor. Hennes medverkan i musikvideon 

är för den objektifierande blicken eftersom det är hennes kroppsdelar och byst som är 

framhävda och det är hennes sexuella funktioner som representerar henne (Fredrickson och 

Roberts 1997, s. 177).  

 

 

Bild 1: Närbild på Bryants ansikte efter upptäckt av sexuell akt (3:28) 

Bild 2: Närbild på den andra kvinnans byst (3:32) 

 

Att Bryant i musikvideon påbörjar en sexuell akt med den andra kvinnan kan främja till 

sexuell objektifiering (Fredrickson och Roberts 997, s.175). Bryant sätter sig själv i en 

position där sexuell objektifiering kan uppstå genom att påbörja sexuellt umgänge med den 

andra kvinnan. Hon sätter även den andra kvinnan i en position där hon utsätts för sexuell 

objektifiering. Det finns en skillnad mellan de två kvinnorna i hur de sätts i en objektifierande 

position. Bryant ligger på rygg på sängen vilket gör att hon döljs av den andra kvinnan som 

sitter över henne. Den andra kvinnans rygg och svankande bakdel är mitt i bild och tar upp 

tittarens fokus. Det klipper snabbt till Bryants förvånade ansikte av att mannen kommer in i 

sovrummet. Återigen ett exempel på att det är ett större fokus är på den andra kvinnans kropp 

än ansikte till skillnad från Bryant där ansiktet är främst i fokus vilket försvårar den sexuella 

objektifieringen av henne (Fredrickson och Roberts 1997, s.176).  

 

Självobjektifiering tar sig i uttryck genom musikvideon då Bryant är fullt påklädd och det kan 

höra ihop med det som Fredricson och Roberts (1997) menar med att det finns individuella 

skillnader till vilken grad kvinnor objektifierar sig själva, generellt är kvinnor mycket mer 

medvetna om sitt utseende än män. Det är troligtvis ett medvetet val av Bryant att bära de 

kläderna hon gör och bryter då konventioner och de förväntningarna för hur en kvinnlig artist 

traditionellt brukar framställas i en musikvideo (Gunnarson, 2019). Valet av att bära 

heltäckande kläder kan ses som en strategi för hur Bryant vill att andra ska uppfatta och 

behandla henne. På så sätt objektifierar hon sig själv eftersom hon betraktar sig själv utifrån 

[Av upphovsrättsliga skäl är bilderna borttagna innan publicering.] 
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hur omvärlden betraktar henne från sociala konventioner (Fredrickson och Roberts, 1997, s. 

179).  

 

Den andra kvinnan som medverkar i musikvideon porträtteras mer enligt traditionella normer 

hur det förväntas att en kvinna ska vara i en musikvideo (Gunnarson, 2019). Hon är lättklädd 

och större delen av när hon visas i bild filmas hon från midjan och uppåt och bär endast en 

röd bh. Hon upplevs självmedveten, har fixat hår och är sminkad. Det kan ses som en 

habituell kroppsövervakning, precis som Bryant är valen medvetna och kan även här ses som 

en strategi den andra kvinnan använder för att påverka hur andra ska behandla henne. Hennes 

skönhet stämmer överens med det dominerande idealet för en kvinna och det ger henne makt 

(Fredrickson & Roberts, 1997, s. 187–188).  

 

I Bryants musikvideo är skillnaden mellan de två medverkande kvinnorna intressant i den 

aspekten som Fredrickson och Roberts (1997) menar att sexuell objektifiering av kvinnor har 

blivit en kulturell norm inom visuell media. Bryant undviker att själv bli objektifierad på det 

sätt som är normativt i musikvideor genom att vara påklädd. Hon objektifierar dock sig själv 

genom att se sig själv utifrån hur omvärlden uppfattar henne. Bryant intog en roll där hon 

avsade sig en sexuell blick och det skedde på en annan kvinnas bekostnad. Den andra 

kvinnan porträtteras inom den klassiska normen för hur en kvinna ska se ut i en musikvideo. 

Bryant som artisten i musikvideon och den som framför låten försöker ta avstånd att 

objektifieras men trots det är det ändå med en kvinna som endast finns med i videon som ett 

hinder som stör Bryant och mannens relation. Både män och kvinnor besitter den 

objektifierande blicken, däremot är det dock skillnad mellan hur män och kvinnor 

objektifierar (Karsay et al., 2017). Det skiljer sig från denna musikvideo eftersom Bryant inte 

objektifierar den andra kvinnan i jämförande syfte utan precis samma syfte som mannen, det 

vill säga det sexuella.  

 

6.3.2 Heaven med dig av Veronica Maggio 

I musikvideon presenteras inte en generell eller övergripande objektifiering av Maggio, 

eftersom hon genom videon är väl påklädd och hennes huvud samt överdel är i fokus och 

filmas frekvent. Låttexten bidrar inte med objektifiering genom att de lexikala valen inte 

konnoterar objektifiering eller sexuell objektifiering, samt att låttexten utgår från ett 
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förstapersonsperspektiv där personen inte pratar om någon annan eller om sig själv i närmare 

detalj. Däremot finns det visuella detaljer, positioner och händelser som visar på 

objektifiering och en viss sexuell objektifiering.  

 

 

Bild 1, höger: Maggio onanerar. (0.20) 

 

I scenen när Maggio onanerar utför hon en sexuell akt som enligt Fredrickson och Roberts 

(1997, s.175) kan uppmuntra till sexuell objektifiering. Maggio sätter sig själv i en position 

där sexuell objektifiering kan uppstå, eftersom hon väljer att onanera framför kameran så 

akten visas samt har på sig en kort tröja och handen över magen ner mot underlivet urskiljs 

tydligt. Hennes ansikte visas däremot i bild vilket är något som kan minska potentialen för att 

bli sexuellt objektifierad, då ansiktet presenterar kvinnans person vilket kan försvåra 

objektifiering enligt Fredrickson och Roberts (1997, s. 176). Att hon tittar bort och är delvis 

dissocierad från att hon onanerar kan dock ses som en bortkoppling mellan person och kropp 

som hon själv bidrar med. Tittaren kan därmed se hennes kropp och person skilt, samtidigt 

som det även kan trycka mer på hennes person än på den sexuella akten då kamerans fokus är 

på Maggios ansikte. Slutligen kan scenen förklaras som mångsidig där det finns potential för 

sexuell objektifiering, och även en scen där hon uttrycker sig själv och sin person mer än sin 

kropp vilket kan minska potentialen för objektifiering.     

 

Bild 1, vänster: Maggio flashar brösten. (2.39) 

[Av upphovsrättsliga skäl är bilderna borttagna innan publicering.] 

[Av upphovsrättsliga skäl är bilderna borttagna innan publicering.] 
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I scenen när Maggio flashar sina bröst finns det, likt det som diskuterades i avsnittet om 

populärfeminism, en möjlighet till sexuell objektifiering där fantasin spelar en större roll. 

Scenenen kan ses som en erotisk akt, eftersom bröst konnoteras som en sexuell kroppsdel på 

kvinnan och ofta presenteras inom media för att visa upp en sexuell/sexig kvinna. Brösten 

visas inte, då Maggio är filmad bakifrån, utan endast själva akten av att visa upp brösten för 

omvärlden. En del av hennes ryggparti visas och en avsaknad av BH visas och kan därmed 

utgå från att Maggio inte bär någon. Tittaren ser inget mer än den bara ryggen och att Maggio 

drar upp tröjan. Trots det finns det en öppning för sexuell objektifiering och en sexuell blick, 

då det lämnas utrymme för tittaren att fantisera. Tillräckligt med information har lämnats för 

tittaren för att hen kan veta att Maggios bröst visas upp utom synhåll. Det kan dock 

diskuteras huruvida tittaren sexuellt objektifierar Maggio i denna scen eftersom själva scenen 

inte konnoterar sex eller erotik, däremot finns det en potential för sexuell objektifiering i 

scenen (Fredrickson & Roberts, 1997, s. 175–176).   

 

Självobjektifiering uttrycker sig i första scenen när Maggio tittar på sig själv i spegeln med en 

kritiskt granskande blick av sig själv, vilket kan urskiljas på båda sidor av skärmen. Hon 

inspekterar sig själv, där hon på vänster sida verkar bry sig mer och borstar tänderna, 

samtidigt som hennes kroppsspråk är ledigt och avslappnat vilket kan tyda på att hon inte är 

missnöjd med det hon ser. Däremot på andra sidan verkar hon mer missnöjd med sig själv 

genom att hon tittar på sig själv med en kritisk blick och dricker samtidigt Coca-Cola som är 

dåligt för tänderna vilket i sig konnoterar att hon inte bryr sig om att ta hand om sig själv. 

Enligt Fredrickson och Roberts (1997, s.179) kan speglar ses som ett viktigt medel inom 

självobjektifiering och även för den internaliserade manliga blicken, då den speglar de 

fysiska attribut som bedömer hur attraktiv en är. Maggio tittar därmed på sig själv i spegeln 

med en kritiskt granskande blick och kan därmed ses som att hon medvetet/omedvetet 

inspekterar sitt eget utseende för att se om det hon ser är en attraktiv kvinna. Dessutom 

eftersom Maggio senare i videon går på dejt med en man styrker det hennes internaliserade 

blick, då hon eventuellt utgår från hans blick när hon granskar sig själv i spegeln inför den 

kommande dejten.  
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6.3.3 Sammanfattning objektifiering  

Inom objektifiering och sexuell objektifiering finns det skillnader mellan musikvideorna både 

i hur artisterna i videon objektifieras och i hur andra karaktärer i videon sätts i en sexuellt 

objektifierande situation. Maggio sätter sig i en sexuellt objektifierande position genom att 

hon onanerar framför kameran, trots att hon inte är lättklädd eller anspelar på sex i sitt 

minspel kan hon fortfarande sexualiseras då hon utför en sexuell akt. Till skillnad från 

Maggio har Bryant inte satt sig själv i en sexuellt objektifierande position, då hon väljer att 

bära stora kläder och i scenen med kvinnan har hon fortfarande linne och byxor på sig. 

Däremot har den andra kvinnan i musikvideon placerats i en sexuellt objektifierande position, 

då hon endast bär en röd BH och en enkel klänning genom videon, samt medverkar i endast 

sexuella situationer eller när hon väljer att lämna paret i slutet.    

 

Den självobjektifiering Bryant utövar är genom att hon bär stora kläder i videon och detta kan 

vara ett sätt att eliminera risken att bli objektifierad på grund av sin kropp. Detsamma gäller 

för Maggio som också är väldigt självgranskande och agerar på visst sätt för att påverka hur 

andra ser på henne. Därmed visar båda musikvideorna på kvinnor som själv-objektifierar sig 

själva.   
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7. Diskussion 

Studien har analyserat de utvalda musikvideorna av Bryant och Maggio för att se hur den 

postfeministiska diskursen och objektifieringsteorin visar sig. Liknande tidigare forskning 

framkommer det i musikvideorna en vilja till att uppvisa ett feministiskt ideal samtidigt som 

det finns en medvetenhet om den ekonomiska vinningen i att agera både feministiskt och 

icke-feministiskt. I jämförandet mellan musikvideorna kan en röd tråd i hur artisterna agerar 

utifrån objektifiering och hur den postfeministiska diskursen visas, där kvinnliga artisters 

dilemma synliggörs.          

 

Det råder en konsensus kring att kvinnor objektifieras mer än män, och det finns därav en 

relevans i att försöka förstå hur Maggio och Bryant kan komma att bli sexuellt objektifierade 

och huruvida de själva agerar på ett specifikt sätt för att antingen undvika eller uppmuntra 

objektifierande blickar. Resultatet har visat på att det finns scener inom musikvideorna som 

påvisar att viss objektifiering sker, samt att artisterna agerar efter deras sociala kön som 

kvinna samtidigt som de till viss del bryter mot det. Artisterna har till skillnad från studiens 

tidigare forskning (Gutiérrez & Ubani, 2022; Frisby och Aubrey, 2012; Tortajada et al.,2017; 

Van Oostens et al., 2015) inte uttryckt lika stora mängder naket, sexuellt eller objektifierande 

innehåll, men har däremot fortfarande valt att framhäva en sexuell och objektifierande 

handling.  

 

Maggio och Bryant har genom sina musikvideor anspelat på sex och sexuell stämning, 

samtidigt som deras texter handlar mer om relationer och inte specifikt om sex. Deras videor 

framför inte ett narrativ om relationer i den bemärkelse att Maggio inte lyckas ta sig ur ett 

förhållande och Bryant försöker försonas och vill rädda relationen trots att hon vet att det 

kanske inte går. Däremot har Maggio ingen tydlig relation med någon och Bryant och hennes 

partner är otrogna mot varandra med samma kvinna, och de visar inte på att de vill rädda 

relationen. Detta påvisar ett dilemma inom postfeminism och i hur kvinnliga artister vill 

framföra ett feministiskt budskap i sin musik och tydligt agerar för att framstå som starka och 

självständiga, samtidigt som sex och objektifiering av kvinnor upprätthålls genom videons 

handling. Van Oosten et.al (2015) studie visar resultat på hur kvinnor framställer sig själva 

som sexuella i ett försök att framstå som starka kvinnor och innehar kontroll över sig själva 

och sin kropp. Något som även framkommer i Bretthauer et.al (2007) studie där kvinnor 

uttrycker ett sexuellt utseende för att väcka uppmärksamhet. En anledning till att Maggio och 
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Bryant anspelar på sex i sina musikvideor kan därmed ses som ett försök till ökad 

uppmärksamhet eftersom sexuellt innehåll säljer.       

 

Kapitalismen och patriarkala strukturer är det som styr musikindustrin och enligt Walsers 

(2015) har amerikanska artister som Nicki Minaj och Katy Perry blivit produkter av det 

samhället och är obenägna att framstå som pro-kvinnor och framföra feministiska budskap 

eller motstå branschens patriarkala struktur. Maggio och Bryant är med största sannolikhet 

även själva produkter av denna bransch där Annah Björk (2019) har gett en inblick i en 

industri där den inre cirkeln består av män och hur sexism har tagit sig i uttryck mot artister 

där Maggio själv har uttalat sig om kommentarer om hennes utseende. Att denna sexism sker 

kan förklara varför Bryant klär sig i heltäckande kläder vilket i sig bryter mot de variabler 

som Gutiérrez & Ubani (2022) menar att det är mer vanligt förekommande i musikvideor att 

kvinnor är nästintill nakna. Det kan visa tecken på att Bryant är medveten om den sexuella 

objektifieringen, men är också medveten om att det säljer och väljer därmed att tillåta någon 

annan att sätta sig i en position för den objektifierande blicken. Maggio gör själv ett liknande 

val genom att dela upp videon i två sidor och visa på två olika typer av femininiteter, däremot 

till skillnad från Bryant väljer Maggio att sätta sig själv i den positionen.  

 

En tanke som därmed kan diskuteras är att Maggio och Bryant är tydligt medvetna om den 

objektifierande blicken och utnyttjar den till deras fördel genom att endast anspela på vissa 

sexuella saker eller på andra personer som klär av sig. Detta för att undvika att sexualisera sig 

själva samtidigt som de väljer att ha med sexuellt innehåll för att de är medvetna om att det 

säljer bättre än videor utan det. Bretthauer et. al (2007) tillsammans med Walser (2015) och 

Padans (2023) har i sina studier lyft att kvinnor har tagit sig an lämpliga könsroller som 

männens objekt, för att de gynnar kvinnorna själva genom att det kan ge dem ökad makt och 

högre position. Utifrån postfeministiska utgångspunkter kan det tidigare ses som en 

underminering av kvinnan på grund av att kvinnan endast kan få makt genom att framstå som 

en sexuell varelse och kropp. Maggio och Bryant har i sina videor brutit mot sociala 

konventioner och normer, samtidigt som de har valt att upprätthålla några som enligt 

postfeminismen kan anses som problematiska.       

 

Avslutningsvis kan Maggio och Bryants musikvideor visa på hur den postfeministiska 

diskursen och objektifiering kan ta sig i uttryck och det finns flertalet punkter där 

musikvideorna har gjort specifika val för att konnotera mer feministiskt innehåll, samtidigt 
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som de har valt att göra tvärtom för att öka försäljning och visningar av videorna. 

Populärfeminismen tillsammans med Annah Björks (2019) information kan förklara det 

dilemma kvinnliga artister befinner sig i. Musikindustrin är ett kapitalistiskt patriarkat och 

kvinnliga artister utnyttjas för sina kroppar för att sälja sin musik. Genom att finna kontroll 

över sin egen kropp gentemot mannen och kontrollera deras blick finner kvinnan makt över 

mannen på ett sexuellt plan. Maggio och Bryant visar på det dilemmat genom att endast visa 

lite eller låta någon annan ta den positionen. De visar inte aktivt upp något, men deras 

agerande och val av innehåll konnoterar att de är väl medvetna om de val de gör.          
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   8. Slutsats och förslag till vidare forskning  

Studien syftar till att få kunskap om hur objektifiering och den postfeministiska diskursen 

uttrycker sig i musikvideor av svenska kvinnliga popartister genom kritisk multimodal 

diskursanalys. Sammanställning av resultat visar att varken Bryant eller Maggio har gjort 

lexikala val i sina texter som anspelar på sex eller sexuellt innehåll. Däremot har de gjort 

visuella val som anspelar på det sexuella, både genom uppvisande av kvinnokroppen och 

sexuella akter. De upprätthåller vissa normer om hur kvinnor ska vara i musikvideor 

samtidigt som de bryter vissa, och det visar på en medvetenhet kring hur deras egen person 

och skådespel kan påverka deras framställning i fråga om objektifiering och feministiskt 

agerande. Det visar på det kvinnliga artisters dilemma där det finns en lönsamhet i att både 

agera feministiskt, men också i att gynna den manliga blicken och framstå sexuellt och 

erotisk för att öka den ekonomiska vinningen.      

 

Förslag till vidare forskning utifrån studiens diskussion är att vidare studera svenska 

kvinnliga artister med utgångspunkt i den postfeministiska diskursen där fokus kan ligga på 

den internationella musikindustrin. Hur anpassar sig svenska kvinnliga artister till 

internationella konventioner och normer kopplade till femininitet och sexuell objektifiering?  
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